
(
f)7č - k"r.A "

r * ", EVROPSKÁ UNIE

" * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * . . . . . .* , Br Integrovaný reg|ona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo

číslo objednatele: S-4680/DOP/2018
číslo zhotovitele: 118029/SaM/CL/2018

ze dne l 1.7.2018

ve znění Dohody o narovnání čj. S-4680/DOP/2018/1 formou Dodatku č. l ze dne 6. 5. 2019
na veřejnou zakázku s názvem:

,,II/273 MŠeno, průtah"

mezi následujícími smluvními stranami:

Objednatel č. l
Středočeský kraj
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek, na zákl.

usnesení č. 093 - 2 4'/ 2019/RK ze dne 2 g ';Z. 2019
dále také ,,objednatel l"

a

Objednatel č. 2
Město MŠeno
se sídlem: náměstí Míru l, 277 35 Mšeno
IČ: 00237078 DIČ: CZ00237078
zastoupený: Ing. Martinem Machem, starostou města
dále také ,,objednatel 2", oba objednatelé dále také ,,objednatelé"

a

Dodavatel
--SaM-silnice a mosty- äósó - - - - - --

se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
IČO: 25018094 DIČ: CZ25018094
zastoupený: Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva a ředitelem podniku
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle B,
vložka 972

Stránka 1z 6



* 'k ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dále jen ,,dodavatel"

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 11.7.2018(Č. smlouvy objednatele: S-4680/DOP/2018, č. smlouvy
dodavatele Il8029/SaM/CL/2018), ve znění Dohody o narovnání S-4680/DOP/2018/1 ze dne

6.5.2019, dále jen ,,Smlouva")

Článek I.

Předmět dodatku

1. Tímto dodatkem se mění Smlouva následovně:

Cena díla určená v Článku III. Cena za dílo, odstavec 3.1 a 3.2 Smlouvy se mění následu-
jícím způsobem (tučně označený text) :

Původní cena díla dle Smlouvy:

Cena bez DPH 29 510 262,91 KČ

DPH 6 197 155,21 Kč

Celková cena včetně DPH 35 707418,12KČ

Nová cena díla dle Dodatku Č. 2

Cena bez DPH 32 815 180,84 KČ

DPH 6 891 187,98 Kč

Celková cena včetně DPH 39 706 368,82 Kč

Oceněný výkaz výměr, který byl dodavatelem zpracován a objednatelem odsouhlasen
v rámci Smlouvy o dílo jako její příloha č. 8, zůstává v platnosti a doplňuje se soupisem

Stránka 2 z 6



* * R
Br Br

* jk
* *

'k ,k K

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

prací s výkazem výměr dle ZBV Č. změny l, ZBV Č. změny 2, ZBV č. změny 3, ZBV č.
změny 4 a ZBV č. změny 5 které jsou přílohou č. l, 2, 3, 4 a 5 tohoto Dodatku č. 2.

2. Změna č. l uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
Z důvodu neúnosných zemin v aktivní zóně stávající vozovky zjištěných v rámci diagnos-
tického průzkumu vozovky, projektant v PDPS předpokládal výměnu zemin v AŽ za
vhodný, zhutnitelný materiál v ti. 50cm. V průběhu výstavby ovšem byla statickou zatě-
žovací zkouškou po výměně AZ v ti. 50 cm dle PD na zkušebním úseku zjištěna nedosta-
tečná únosnost pláně a z toho důvodu bylo geotechnikem stavby a AD rozhodnuto o pro-
vedení výměny Až v celkové ti. 70 cm s doplněním geomříže a geotextilie na určených
místech. S tím souvisí i nárůst počtu opakovaných zkoušek deformačního modulu na pláni
komunikace oproti předpokladu.
Z důvodu výskytu kanalizačních šachet, nově zastižených po odfrézování asfaltových vrs-
tev původní vozovky, a z důvodu projektované nivelety bylo nutné stávající zděné revizní
šachty snížit, doplnit přechodové desky/skruže a vyměnit stávající poklopy šachet za po-
klopy vyhovující třídě zatížení D400 (pol. č. 45).
Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. Jedná se o
Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5 odst. l písm. C) resp. § 10
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 5.
2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016
Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o
změnu nepředvídanou.

3. Změna č. 2 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
z důvodu neúnosných zemin v aktivní zóně stávající vozovky zjištěných v rámci diagnos-
tického průzkumu vozovky, projektant v PDPS předpokládal výměnu zemin v AZ za
vhodný, zhutnitelný materiál v ti. 50 cm. V průběhu výstavby ovšem byla statickou zatě-
žovací zkouškou po výměně AZ v tl. 50 cm dle PD na zkušebním úseku zjištěna nedosta-
tečná únosnost pláně a z toho důvodu bylo geotechnikem stavby a AD rozhodnuto o pro-
vedení výměny Až v celkové ti. 70 cm s doplněním geotextilie na určených místech.
Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. Jedná se o
Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5 odst. l písm. C) resp. § 10
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.
5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou

Stránka 3 z 6



* 'k *
* *

* Br
* *

* * 'Ar

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016
Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o
změnu nepředvídanou.

4. Změna č. 3 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
v průběhu výstavby byla statickou zatěžovací zkouškou zjištěna nedostatečná únosnost
pláně a z toho důvodu bylo třeba upravit skladbu konstrukce chodníku a doplnit ochran-
nou vrstvu ze štěrkodrti v ti. 200 mm s doplněním geotextilie na určených místech. S tím
souvisí ztížené pracovní podmínky při provádění výkopu v místech, kde se nacházely ve
stávajícím chodníku inženýrské sítě (ruční odkop).
Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. Jedná se o
Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5 odst. 1 písm. C) resp. § 10
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.
5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016
Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o
změnu nepředvídanou.

5. Změna č. 4 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
V průběhu výstavby byla statickou zatěžovací zkouškou zjištěna nedostatečná únosnost
pláně a z toho důvodu bylo třeba upravit skladbu konstrukce chodníku a doplnit ochran-
nou vrstvu ze štěrkodrti v ti. 200 mm s doplněním geotextilie na určených místech. S tím
souvisí ztížené pracovní podmínky při provádění výkopu v místech, kde se nacházely ve
stávajícím chodníku inženýrské sítě (ruční odkop).
Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. Jedná se o
Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5 odst. l písm. C) resp. § 10
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.
5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016
Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o
změnu nepředvídanou.

6. Změna č. 5 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
Z důvodu zastižení nevhodných zemin v podloží při provádění výkopu jam pro základy
stožárů VO, došlo na základě statického výpočtu u základových patek sloupů k úpravě

Stránka 4 z 6



,k 'k ,k
Br *

k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

rozměrů, pevnostní třídy betonu a k doplnění kotevní výztuže. Dále došlo k opravě stáva-
jícího kabelového vedení spojkováním a to z důvodu nevyhovujícího stavu stávajícího
kabelového vedení v místech nových stožárů VO.
Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. Jedná se o
Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5 odst. 1 písm. C) resp. § 10
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.
5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016
Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o
změnu nepředvídanou.

7. Na základě výše uvedených skutečností dochází v položkovém rozpočtu
k navýšení/snížení některých stávajících položek, resp. vzniku nových položek. Vícepráce
- změny kladné činí celkem 3 328 083,38 KČ bez DPH, 4 026 980,89 KČ s DPH, což činí
celkem 11,28 % z celkové ceny díla. Méněpráce - změny záporné činí celkem 23 165,45
KČ bez DPH, 28 030,19 KČ s DPH, což Činí celkem 0,08 % z celkové ceny díla. Součet
sumy Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 tímto Dodatkem č. 2 činí celkem
11,20 % závazku a nepřekračuje povolený limit 30 % hodnoty závazku. Absolutní hodno-
ta Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 činí celkem 11,36 % závazku a ne-
překračuje povolený limit 50% hodnoty závazku.

8. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nezměněna.

Článek II.

l. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel neprodleně, nejpozději do 30
dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny ceny díla je uvedeno ve Formuláři pro ohlášení změn stavby

- změnový list č. 101/1 jako příloha č. l tohoto Dodatku č. 2,
- změnový list č. 121/1 jako příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 2,
- zmčnový list č. 131.1 jako příloha č. 3 tohoto Dodatku č. 2.
- změnový list č. 13 1.2 jako příloha č. 4 tohoto Dodatku č. 2
- změnový list č. 481 jako příloha č. 5 tohoto Dodatku č. 2

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž 2 dostane Dodavatel, 2 dostane
Objednatel č. 2 a 3 dostane Objednatel č. l, každý stejnopis má platnost originálu.

Stránka 5 z 6



,k * *
Br *

:Ár *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje
č. 083-24/2019/RK ze dne 29.7.2019

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady města Mšena
č. 2/15/2019 ze dne 17. 7. 2019

6. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy:
l) ZBV č. l - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
2) ZBV č. 2 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
3) ZBV č. 3 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
4) ZBV č. 4 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
5) ZBV č. 5 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list

V České Lípě dne: 30 7 :2O/"

Dodavatel

SaM silnice-ajnosty a.s.

Ing. Dušan Drahoš
předseda představenstva a ředitel podniku

"S a M silnice a mosty a.s.'
, IČ 25 01 80 94äáchova 1129 DIČ CZ25018094

47001
Česká Lípa T

V Praze dne: 1 9 -08" 2019

Objednatel l
Středočes kraj

Martin H man ČjOC esk}- A.

radní prc blast investic a i· j:, Ž
veřejnýca zakázek

.. . 4 .

Objednatel č. 2

Město MŠeno

tjj.)'
starosta

Stránka 6 z 6



Usnesení Č. 083-24/2019/RK ze dne 29.7.2019

,JI/273 MŠeno, průtah" - Dodatek Č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-4680/DOP/2018

Rada kraje po projednáni
I. souhlasí
a) se změnami během výstavby na akci ,,11/273 Mšeno, průtah"- dodatečnými stavebními
pracemi-změny kladné a méněpracemi - změny záporné z důvodu dodatečně zjištěných
skutečností v rámci realizace stavby

b) s dodatečnými stavebními pracemi - změny kladné, které jsou s předpokládanou hodnotou
3 328 083,38 KČ bez DPH, 4 026 980,89 KČ s DPH, s méněpracemi - změny záporné, které
jsou s předpokládanou hodnotou 23 165,45 KČ bez DPH, 28 030,19 KČ s DPH.
Suma absolutních hodnot stanovená tínito Dodatkem č. 2 pro Skupinu 3 činí 11,36 % a
nepřekračuje povolený limit 50 %. Součet sumy změn Skupiny 3 činí l 1,20 % a nepřekračuje
povolený limit 30 % původní hodnoty závazku

C) se změnou původní ceny díla 29 510 262,91 KČ bez DPH, 35 707 418,12 KČ, s DPH na
částku 32 815 180,84 KČ bez DPH, 39 706 368,82 Kč s DPH. Zvýšení ceny díla ve výši
3 304 917,93 Kč bez DPH, 3 998 950,70 Kč S DPH

d) se změnou závazku, která je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí
ředitele KSUS upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek. V souladu s § 5 odst. l citované Směrnice se jedná o nepodstatné změny a
považují se za změny zařazené do Skupiny č. 3 - Změny z nepředvídatelných důvodů, jejichž
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje limit 50
% původní hodnoty závazku, pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný součet hodnoty
všech změn této Skupiny. Hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami nepřekračuje limit
30 % původní hodnoty závazku.
Dle Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek se jedná o Změnu neměnící
celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 4

e)s uzavřením Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. S-4680/DOP/2018 ze dne 11.7.2018, dle
přílohy č. 3 k Tisku č. 1537 (2019)
IT. ukládá
Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit finanční kontrolu Dodatku č. 2 ke Smlouvě č.
S-4680/DOP/2018 ze dne 11.7.2018 dle přílohy č. 3 k Tisku č. 1537(2019) a po uzavření
uveřejnit Dodatek č. 2 včetně původní smlouvy v registru smluv
Termín: 31. 8. 2019

Odpovídá: Be. Zdcnčk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy

III. ukládá
Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit zveřejnění uzavřeného Dodatku č. 2 dle přílohy
č. 3 k Tisku č. 1537(2019) na profilu zadavatele a zajistit odeslání opraveného formuláře do
Věstníku veřejných zakázek



Termín: 31. 8. 2019

Odpovídá: Mgr. Vladimír Kahánek,MPA, vedoucí Odboru krajského investora-
pověřen zastupováním

IV. ukládá
Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník projektů spolufinancovaných z
EU/EHP a národních zdrojů o navýšení částky za dodatečné stavební práce
Termín: 31. 8. 2019

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů

V. pověřuje
radního pro oblast investic a veřejných zakázek Martina Hermana podpisem Dodatku č. 2 ke
Smlouvě o dílo č. S-4680/DOP/2018 ze dne 11.7.2018 dle přílohy č. 3 k Tisku č. 1537 (2019)
VI. ukládá
radnímu pro oblast investic a veřejných zakázek Martinu Hermanovi podepsat Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. S-4680/DOP/2018 ze dne 11.7.2018 dle přílohy č. 3 k Tisku č. 1537
(2019)
Termín: 31. 8. 2019

Odpovídá: Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: l 18029-II/273 Mšeno, průtah

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce silnice
IL/273 - Středočeský kraj

Objednatel:

Číslo SO/PS l
číslo Změny SO/PS:
SO 101/1

Číslo ZBV:

l

Objednatel č. l: Středočeský k'qj, Zborovská l l, 150 2 l Praha 5, IČO: 7089 1095
Objednatel č. 2: Město Mšeno, náměstí Míru l, 277 35 Mšeno, IČ: 00237078

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.
Máchova l 129, 470 01 Česká Lípa
IČ: 25018094

Rekapitulace ZBV č. ZBVl dle Skupin l, 2, 3, 4, 5
Údqje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

ZBV1.1 0,00 0,00 0,00

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

ZBVl.2 0,00 0,00 0,00

Udaje v KČ bez DPH:

, Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změnčast ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

ZBVl.3 0,00 l 546 285,38 l 546 285,38

Údaje v KČ bez DPH :

. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změnčast ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

ZBVl.4 0,00 0,00 0,00

Údqje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

ZBV1.5 0,00 0,00 0,00

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
Suma ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

ZBV l 0,00 l 546 285,38 l 546 285,38

Cásli ZBV se čÍsĹujÍ číslem ZBV, za kte'ým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV -krycí list 11



Příloha C.

změnový list
Název stavby:l 18029-IL/273 MŠeno, průtah Číslo SO/PS l
Evidenční číslo stavby: S-468O/DOP/20 18 l číslo Změny SO/PS Číslo ZBV:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce silnice SO 101/1 1
11/273 - středočeský kraj
Strany smlouvy o dílo č. S-4680/DOP/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 10. 7. 20 18 (dále .jen Smlouva):
Objednatel C. l: Středočeský kraj, Zborovská l l, 150 2 l Praha 5, IČO: 7089 1095
Objednatel č. 2: Město Mšeno, náměstí Míru l, 277 35 Mšeno. IČ: 00237078
Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Ceská Lípa, lC: 2501 8094

Pi¶ohy ZměmvéhQ |l$tu: Parě č. Příjemce
1. Kryči list [ počet listú 1 Objednatel 1
2. Změríový Ĺist L počet (istú 2 Objednatel 2
3. Zápis o projednáni ocenění 1 počet (istú

soupisu prací 3 Zhot(jvlte|
4. Rozpis ocenění Změn pol. l poCet listú 4 Projektaňt
5. Přehled zařazení změn do l počet listů

skupin 5 Stavební dozor 1
6. Přehled dalších dokladů l počet listú Stavební dozor 2

Daiši dQklady 16 počet lisíů 7 Stavební dozor 3
Iniciátor změny: zhotovitel
Popis a zdůvodněni Změny: změny v průběhu výstavby
Z důvodu neúnosných zemin v aktivní zóně stávajici vozovky zjištěných v rámci diagnosľického průzkumu vozovky, projektant v
PDPS předpokládal výměnu zemin v AŽ za vhodný, zhutnitelný materiál v ti. 50cm. V průběhu výstavby ovšem byla statickou
zatěžovací zkouškou po výměně Až v ti. 50 cm dle PD na zkušebním úseku zjištěna nedostatečná únosnost pláně a z toho důvodu
bylo geotechnikem stavby a AD rozhodnuto o provedeni výměny az v celkové ti. 70 cm s doplněním geomřlže a geotextilie na
určených místech, S tím souvisii nárůst počtu opakovaných zkoušek deformačního modulu na pláni komunikace oproti
předpokladu. .
Z důvodu výskytu kanalizačních šachet, nově zastižených po odfrézováni asfaltových vrstev původní vozovky, a z důvodu
projektované nivelety bylo nutné stávající zděné revizní šachty snížit. doplnit přechodové desky/skruže a vyměnit stávající poklopy
šachet za poklopy vyhovujici třídě zatížení D400 (pol. č. 45). . ,
Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu prováděni prací. Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepredvídanou, která
je tak podle § 5, odst. 1, písm. C) resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od
29. 5. 2017) upřesňujicí provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny
3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny zavážku a podle
§ 222 odst. 6 se jedná q změnu nepředvidanou.

Údaje v Kč bez DPH:

. Ceria navrhovaných Změn ·Cena navrhovaných Cena navrhovaných . . . . Součet absdutnich hodnot Změn
Změn záporných Změn kladných zapornych a Zmeň kladných kladných a Změn zápornýchcelkem

0,00 1 546 285,38 1 546 285,38 1 546 285,38

Podpis výjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Jméno Václav Syřiště datum podpis

Projektant (autorský dozor) Jméno Ing. Zbyněk Karásek datum podpis

Stavební dozor 1 Jméno Martin Vácha datum podpis

Stavební dozor 2 Jméno Ing. Pavel Vasilenko datum podpis

Stavební dozor 3 jméno Jakub Dušátko datum podpis

Supervize ROK jméno Ing. Václav Chytil datum podpis

Zastupce Objednatele 1 jméno Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA datum podpis
Středočeský kraj
Zástupce Objednatele 2: . . podpis

. - jméno Guttenberg datummesto Mšeno
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny,
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shcdné ji. že Změny d - lchc.tu
Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smkívnich podn"ňnek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouv e mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjedn uvě
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zho

Objednatele l: Středočeský jméno Martin Herman datum podpis
kraj

Objednatel 2: město Mšeno jméno Ing. Martin Mach datum podpis("

Zho(ov|tel: jméno Ing. Dušan Drahoš datum pod s

Cisio parě'



Příloha č. 3

ZAPIŠ
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: ZBV 1

Název Stavby: 118029 - II/273 Mšeno, průtah

Číslo SO/PS l číslo Změny SOIl'S: SO 101/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce silnice II/273 - Středočeský kraj

Udaje v KČ bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
l - zadat navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus(-).

ll 796 766,38

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v KČ bez DPH

Cena všech Změn Cena všech Změn Cena son's po všech Rozdíl ceny SO/PS po
záporných v předchozích kladných v předchozích předchozích Změnách všech předchozích

Změnách na SO/PS Změnách na SO/PS Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadaí 4 - zadat 5=1 +3+4 6=5-1
stavební/montážní práce 0,00 0,00 ll 796 766,38 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn Cena všech Změn
Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS kladných na SO/PS k

záporných na SOIl'S kladných na SO/PS (předchozích a ceně SO/PS dle
navrhovaných) Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 ll=(lO/l)*l00
stavební/montážní práce 0,00 l 546 285,38 l 546 285,38 13,11

Nová cena SO/PS po této ZBV: Č. 001 Údaje v KČ bez DPH

Cena všech Změn záporných Rozdíl ceny SO/PS po Rozdíl ceny SO/PS
na SO/PS (předchozích a Cena SO/PS po této této Změně oproti ceně po této Změně oproti

navrhovaných) Změně SO/PS dle Smlouvy ceně SO/PS dleSmlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1
stavební/montážní práce 0,00 13 343 051,76 l 546 285,38 13,11

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Jméno: Souhlas: Datum:

Václav Syřiště

Ing. Zbyněk Karásek A^>c>

Zástupci objednatele: Město Mšeno

Středočeský kraj

Supervize RDK:

Ing. Pavel Vasilenko ANO
Martin Vácha Á1UO
Jakub DuŠátko

Guttenberg Aikú
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA

Ing. Václav Chytil

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové projednání Změny: Ing. Milan Peška



Příloha č. 4

Rozpis ocenění změn poloŽek - pro ZBV číslo: 1.3

. . . . . V . Změna soupisu prací (SO/PS)Evldencnl čislo a nazev stavby: 118029 - II/273 Mšeno, průtah
Číslo a název SOLPS: SO 101 - Rekonstrukce silnice II/273 DOl
Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Rekonstrukce silnice IL/273 - Středočeský kraj Skupina Změn: 3

.jor. c. Cena za cena celkem Lrňěny ,Ľrnény Cena celkem kozdil cen Rozdil cen
poL Kód položky Název položky m.j. DZS Změna Rozdíl v % m.j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
l J14101A. POPLATKY ZA SKLADKU - zemina M3 2 223.980 3 064.640 37,80 130,00 289 !17.40 O 00 109 285,80 398 40320 109 285,80 37,80

15 12373.a ODKOP PRO SPOD. STAVBU SILNIC A M3 2089.330 2 929,990 4C,24 474,00 990 342.42 (L(X) 398 472,84 l 388 815,26 398 472,84 40.24
ŽELEZNIC TŘ. I

21 17180. ULOZENI SYPANINY DO NASYPO Z M3 l 708.750 2 549.410 49,20 635,00 l 085 056,25 0.00 533 819,10 l 618 875,35 533 819,10 4920
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

K'ové položky
43.N 21361. DRENAZNI VRSTVY Z GEOTEXTIUE M2 0.000 l 617,500 C,00 54,00 0,00 ON 87 345,00 87 345.00 87 34$,00 100.00

44.N 57476. VOZOVKOVE VYZTUZNE VRSTVY Z M2 0,000 2 093,000 (LOD 150,00 0.00 0,00 313 950.00 313 950,00 313 950,00 100,00
GEOMŘÉŽOVTNY S TKANINOU

45.N 39921R, VYŠKOVA ÚPRAVA POKLOPU SNIZENIM O KUS 0.000 8.000 (Ľ00 12 926.58 0.00 0.00 103 4lZ64 103 412.64 103 4IZ64 100.00
VÍCE NEŽ 200 MM S DOD. POKLOPU D400

Celkem 2 364 516,07 0,00 l 546 28538 3 910 801,45 1 546 28538 65,40

ZaZho,ov,,.,.,

Datum:

2áOb,ednatele,

l/gkh

Datum:



40=(19.'1)"100 5áMownl llmllu tfi 'L pm pottMmmou 1měmb oto Q,QÓ"#
7mňrŕy upmro dk f u, ndwl, (ii}, pr"m bb

-1- -2- - 3- -4- -5-
zrn- tty ,Unměnčn (dkt 2"()(1 č mik» 222 mm [h Mhnu t 2nNný dk ¶??2 odst. ib) zakům č. 134 '2016 Sh. Zrr" ':' e j5222 odst. 5 ákcjňk z 134/201 Sb. Změny dc rrúmmks

- ' · - - . Suma Změny dc mlnknk
Zm6ny 2móny Změny . Suma absoMnich Zmgny záporné Procentní Suma Změn absolutních

Zmeny záporne záporné bn6ny Surm změn SGŕhb znun záporné Procentní Suma Změn hodnot Zmón (zadával se

. "' ř · · - (15% nebo .č. · ' " ' e41 . " - . Zmeny klMné vyjad enl zapornych a hodnd zmon lknřt 149 224 000 hmit 15 %SO ZBV Název SO/PS l předmět Změny (zadávat se Změny kladné Hodnota ZBV (~wrt 60 kladně úpomýeh {1MavM Změny klMhé a (zadávat se Zmóny kladné vyjádřeni záporných a kladných a Zmeň znaménkem Zmóny kladné Změn kladných kladných a Změn

.
znaménkem minus) znaménkem Zm6n klMnych ľňärnonh Z'Mn znaménkem Zmeny kladné Zmôn kladných záporných minus)

. Kc)mĹřňj8) minus] minus) záporných

16 17 18 19=23+26+29+33 ?0cM o27.30 ŕ34+37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 25 27 2ém-?&Z? 29 3D 31=(30/1)'100 32=29+30 32A=ABS{29)+30 3:3 34 35=(34/1)'1® 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 3&:(37/1)"100
i 1Bo29-tĹ'273 0.00 1 546 285,38 ĺ 546 285.30 (lod o.no clod CLOň 0.0'0 l) 0,00 54ä 2&5,,38 5.?4% l 548 285j38 546 opo 0,qc) 0.0u% 0,00 0.00 dao 0,qo".
Rekonslrukce silnice Íl 273 - Středočeský kíaj l výměna

101,00 ) AŽ s doplněním geomřiZe a Éjeole)dil|e. úprava 0,00 i 546 285,38 l 546 285,38 0,[)0 O 00 0,00 1 546 285,38 5,24% 1 546 285,38 1 546 285,38 0,0(1% O 00 0,00 0,00%
kanalizačních šachet

Název a evidenční číslo Stavby: 118029-11/273
1 přijatá smluvní čá6tka bez rezervy a DPH 29 510 262,91

2=1+18+19 Aktuálni smluvní částka (cena stavby) 31 056 548,29

Aktuátni smluvní částka (cena stavby) 37 578 423,43
vCetné DPH

3=(2/1)"100 Procento změny Přijaté smluvní částky 105,24%

4=(25,'1)"100 Sledováni vyhrazených změn (Skupina l) 0,00%

5=(28/1)'100 Shdovôní pdotek (Skupino 2) 0,00%
40=(19.'1)"100 5áMownl llmllu tfi 'L pm pottMmmou 1měmb oto Q,QÓ"#

7mňrŕy upmro dk f u, ndwl, (ii}, pr"m bb

ZAŘAZEŇTŽÁÉN DO SKUPIN --
Př"lĹGr"3 5

Suma Změn kkdnych a Změn 2áponlych Skupiny 3 a
áw3Z E!

Skupiny 4 1 546 285,38

SJedovŔnl llmllu 30 % - součel Skupiny j 8 SXuplny 4 524%

8=1"' zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 8 853 078.87

SIedováMlimitu 50 %
9=(32A/l)'100 .

Skupina 3 5,24%

10=(36a/1)"100 Sledováni llmttu 50 %Skupina 4 0,00%
Suma absolutmch hodnol

10a=32a+36a_ Změn kladných a Změn·ápomých pro Skupinu 3 a 1 546 285,38
Skup|nlj 4

zdkUMý lh$ľ1\ :jú % jjjU11=1'0,5 9· 'ri "11"' 7 " "l' ""'·' l 14 755 131,46

12.(37,")'100 Sledováni limitu 15 % 0,00%

1á47 SIedovám Hmitu ¶49 224 000 Kč 0,00

1«149224(mq7 149 224 000,00

0
Poznámka:

0



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: l

Název a evidenční číslo stavby: II/273 MŠeno, průtah

Název stavebního objektu l provozního Rekonstrukce silnice II/273 - Středočeský
souboru (SO/PS): kraj

Číslo SO/PS l číslo změny SO/PS: SO 101

Součást dokumentace ZBV
Doklad ANO

V . . ' NE - Uloženo(počet listu)
Změnový soupis prací SO 101 3
Cenové nabídky, vyhodnocení 4
Zápis geologa v ŠD l
Zápis z KIJ č. 10 z 12. ll. 2018 4
Fotodokumentace 2
Stanovisko TDI k charakteru změny l
Stanovisko AD k charakteru změny l

Počet listů celkem 16



Příloha Č.7

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: l

V. Změna soupisu prací (SO/PS)Evidencm cislo a nazev stavby: 118029 - II/273 Mšeno, prutah
Číslo a název SO/PS: SO 101 - Rekonstrukce silnice II/273 001
Číslo a název rozpoČtu: SO 101 - Rekonstrukce silnice II/273 - Středočeský kraj

J'oř. č. l 1 g, Cena za cena celkem Žmčny ŽmČny Cena celkem RozdiI cen Rozdíl cen
pol. Kód položky PJázev položky m.j. D".S Změna Rozdi v g m-j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
l )14101A. POPLATKY ZA SKLADKU - zemina M3 2 223.980 3 064,640 37.80 13U,O(J 289 117.40 U,00 109 285,80 398 403,20 1u9 285.8U 37.80

2 )I4]02A. VV: 4203,3"0,2=840,660 m3POPLATKY ZA SKLADKU - kamenivo T l 397.691 l 397,691 U,® 13(LOU 181 699,83 0,00 (LOU 181 699,83 u,(k) UN
3 JI4102D. POPLATKY ZA SKLADKU - asfaltové směsi T l 088.817 l 088.817 U,U0 250.00 272 204,25 0,00 0.00 272 204.25 (j.UO 0,00

4 J14102E. POPLATKY ZA SKLADKU - nebezpečný odpad T l 195.264 l 195,264 (LOU 2$0.UO 298 816.00 0,00 0.00 298 816,00 CLUU 0,00

5 11120. ODSTRANĚNI KROVIN M2 20.000 20,000 ON 26.00 520,00 0,00 IJ,00 520.00 U.UU 0,00

6 11130. SEJMUTI DRNU M2 676.000 676.000 U.tx) 35.00 23 660.00 (LOU 0,00 23 66O.UU (J.UU 0.00

7 11317. ODSTRAN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z M3 30.800 30,800 (LOU 4 839.UU 149 041,20 URX) om 149 041,20 U.UU (LOU
DLAZEB KOSTEK

9 ll332.b ODSTRANENI PODKLADU ZPEVNENYCH M3 188,076 188.076 0.00 546N !02 689.50 0,00 O,® 102 68950 u.uu u,(j0PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

8 11332.a ODSTRANENI PODKLADU ZPEVNENYCH M3 438.844 438,844 O.JO 546.00 239 608.82 0,00 0,00 239 608.82 0.00 0.00
PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

10 11333. ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNENYCH M3 640,430 640.430 090 744.UO 476 479.92 0,00 U,UU 476 479.92 U,U0 0.00
PLOCH S ASFALT POJIVEM

Íl 11372.a FREZOVANI 7PEVNENYCH PLOCH M3 25}.789 251,789 0,90 747,00 188 086,38 0,00 0,00 188 086,38 0,00 0,00ASFALTOVÝCH

12 ll372.b FREZOVANI ZPEVNENYCH PLOCH M3 40.331 40.331 0,00 747,00 30 127.26 0,00 0.00 30 127.26 0.00 (LOD
ASFALTOVÝCH

13 113765. FREZOVANI DRAZKY PRUREZU DO 600MM2 M 929,000 929,000 áčk) 117.00 108 693.00 0,00 0.00 108 693,00 0.00 (LOň
V ASFALTOVÉ VOZOVCE

14 12273. ODKOPAVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. l M3 67.050 67,050 0.00 218.00 14 616.90 0,00 0.00 14 6]6,90 0.00 0.00

15 12373.a ODKOP PRO .SPOD STAVBU SILNIC A M3 2 089.330 2 929,990 40,24 474.00 990 342.42 0,00 398 47Z84 l 388 8]5,26 398 47Z84 40.24
ŽELEZNIC TR. I
VY: 4203,3"0,2=840,660 m3

16 12373.b ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A M3 112.170 112,170 0,UO 474.Qň 53 168,58 0.00 0.00 53 168.58 0.00 om
ŽELEZNIC TŘ. l

17 12393. pdkop pro spod stavbu silnic a m3 196.470 196,470 0,00 ĺ 39400 273 682.71 0.00 0.00 273 682,71 0.00 0,00
ZELEZNIC TŘ. Ill

18 12573. VYKOPÁVKY ZE ZEMNIKU A SKLÁDEK TŔ. l M3 340.577 340.577 0,00 !29,® 43 934.43 0,00 0.00 43 934.43 0.00 0.00



Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1

· d Změna soupisu prací (SO/PS)Evldenčnl cislo a název stavby: 118029 - II/273 Mšeno, průtah
Číslo a název SO/PS: SO 101 - Rekonstrukce silnice II/273 DOl
Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Rekonstrukce silnice II/273 - Středočeský kraj

-j'oľ C. l
1 o. Cena za cena celkem iméný Zrněný Ĺena celkem kozdil cen Rozchl cenpol- Kód položky Název položky m.j. Díš Změna Rozdi v n m.j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 íl 12 13 14
19 17120.a ULOžENI SYPANINY DO NASYPU A NA M3 2 352.850 2 352,850 000 11.0U 25 881.35 0,00 0.00 25 881,35 U.0() U.®

SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

20 17120.b ULOZENI SYPAŇINY DO NASYPU A NA M3 112.170 llZl70 000 1LUO l 233.87 O,® O.® l 233.87 U.OU O.UU
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

21 17180. ULOZENI SYPANTNY DO NASYPU Z M3 l 708.750 2549,410 49 20 635.® l 085 056.25 0,00 533 819,10 l 618 875.35 533 819,1U 49=NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
Vv: 4203.3'0,2=840,660 m3

22 17310. ZEMNI KRAJNICE A DOSYPAVKY SE M3 43.020 43,020 O® 221.UO 9507,42 0,00 0,00 9507,42 UN 0,00
ZHUTNĚNÍM

23 17320, ZEMNI KRAJNICE A DOSYPAVKY BEZ M3 69,150 69,150 O 00 137.00 9473,55 0,00 0,00 9473,55 0.00 U,UU
ZHUTNEN1

24 18232. ROZPROSTRENI ORNICE V ROVINE V TL DO M2 543.000 543.000 QUO 172.UU 93 396.00 0,00 0,00 93 396.00 U.00 U.00
Q,I5M

25 2!263. TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST M 949.000 949,000 (jOU 373.00 353 977,00 0,00 0,00 353 977.00 U,UU ON
HMOT DN DO 150MM

26 21566. ÚPRAVA PODLOZI HYDRAULICKYMI M2 2 027.725 2 027.725 000 524,U0 l U62 527.90 0,00 O,® l 062 527,90 U.UU 0.00
POJIVY HL DO OSM

27 561431. KAMENIVO ZPEVNENE CEMENTEM TR. I TL. M2 3 015.000 3 015,000 (LOU 228,0U 687 420.00 O,® 0,00 687 420,00 (ĽUD U.(X)
DO 150MM

28 56330. VOZOVKOVE VRS1"VY ZE STERKODRTI M3 188.076 188,076 OAK) 781.OU 146 887.36 O,® 0,00 146 887,36 U,U0 (LOU

29 56334. VOZOVKOVE VRSTVY ZE STERKODRTI TL. M2 l 606.624 l 606,624 0.00 132.0U 2!2 074.37 0,00 0,00 212 074,37 um (LOD
DO 200MM

30 567504. VRSTVY PRO OBNOVU A opRAvý RECYK M3 388.128 388,f28 O-CK) l OU7Á)Ů 390 844.90 O,® 0,(10 390 844.90 0.00 ON
ZA STUDENA ČEM A ASF EMULZI

31 56960. zpEvNEľýl krajnic z recyklovaneho m3 40.331 40,331 000 819.00 33 031.09 0,00 0,00 33 031,09 0.00 0,00
MATERLALU

32 572123. [NFILTRACNI POSTRIK Z EMULZE DO M2 4 955.600 4 955,600 0.00 13,00 64 422.80 0,00 0,00 64 422,80 0.00 0.00
1,0KGM2

33 572213. SPOJOVACI POSTRIK Z EMULZE DO M2 7 958.600 7 958,600 000 13.00 103 461.80 0,00 0.00 103 46!,80 0,00 0.00
05KG/NR

34 574A34. ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNE VRSTVY M2 3 015.000 3 015,000 0.00 203.00 612 045.00 0,00 0,00 612 045,00 0,00 0,00
ACO 11+, LIS n. 40MM

35 574A44. ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNE VRSTVY M2 l 943.380 l 943,380 0.00 254,00 493 618,52 0,00 0,00 493 61852 0.00 0.00
ACO 11+. 1!S TU 50MM

36 574C56. ASFALTOVY BETON PRO LOZNI VRSTVY M2 3 015.000 3 015,000 0.00 287.00 865 305.00 0,00 0,00 865 305.00 0.00 om
ACL 16+. 16S TL. 60MM



Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1

. - . . . Změna soupisu prací (SOIl'S)Evidencni číslo a nazev stavEy: 118029 - II/273 Mšeno, průtah
Číslo a název SOlPS: SO 101 - Rekonstrukce silnice II/273 001
Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Rekonstrukce silnice II/273 - Středočeský kraj

-joť. c. Lena za cena celkem Zmeny Ľmčny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
pol- Kód položky Název položky m.j. DZS Změna Rozdíl v % m.j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

l 2 3 4 5 6 7 8 9 1Ô 11 12 13 14
37 574C88. ASFALTOVY BETON PRO LOZNI VRSTVY M2 l 928.560 l 928,560 0,00 435,UO 838 923.60 0.00 0,00 838 923.6U U.OU U.UU

ACL 22+, 22S TL. 90MM

38 574E46. ASFALTOVY BETON PRO PODKLADNI M2 3 015.000 3 015,00U 0.00 232,00 699 480.00 0.00 0,00 699 480.00 0,00 (LOU
VRSTVY ACP 16,ŕ. 16S TL. 50MM

39 57621. POSYP KAMENI'VEM DRCENÝM 5KGIM2 M2 4 955.600 4 955.600 O,® 5.00 24 778.00 O.Olj 0,00 24 778.UU 0,00 U.UO

40 39921. VYŠKOVA UPRAVA POKLOPU KUS 36.000 36,0UO 0,00 l 480,UU 53 280,UO 0,00 0,00 53 280,00 OAj 0,UU

41 91"'8. SMEROVE SLOUPKY Z PLAST HMOT KUS 8.000 8,000 0,00 517.00 4 136.00 0,00 0,00 4 136.UO 0.00 U.OU
VČEřNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

42 931325. TESNENI DILATAC SPAR ASF ZALIVKOU M 929.000 929,000 0,00 204.UQ 189 516.00 U,00 0,00 189 516,00 0,00 U.UU
MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2

íVové položky
43 21361. DRENAZNI VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 0.000 l 617,500 0,00 54.00 0,00 0,00 87 345,00 87 345,00 87 345,00 1Ů0.00

'OTSKP 2018) VV: 3417,5-1800=1 617,500
44 57476. VOZOVKOVE VYZTUZNE VRSTVY Z M2 0.000 2 093,000 0,00 150.00 0,00 0.00 313 950,00 313 950,00 313 950,00 moo

:OJ"SKP 2018) GEOMŘŮOVINY S TKANINOU
Vv: 209345 39921 R. KUS 0.000 8.000 0,00 l? 926.58 0.00 0.00 103 41?,64 103 412,64 !03 412,64 100.(jO

Vyhodnoceni MYŠKOVA UPRAVA POKLOPU SNIZENIM O
zen. nabídek) = NEŽ 200 MM S DOD. POKLOPU D400

Celkem 11 7% 766,38 u,00 l 546 285,38 13 343 u51,76 1 546 285,38 13,jl

Všechny změny celkem ll 796 766,38 u.® l 546 2$5.38 13 343 051,76 l 546 285,38 13.11

Datum:

ZaOWednatele:

Datum:



Společnost

Měna KČ

Poř Kód Popis

Stavba 118029ZM - 11/273 Mšeno, průtah-změny k projednání

- Poptávka stavebních prací

001 89921R VYSKOVÁ UPRAVA POKLOPŮ SNĹŽENIM O VÍCE NEZ 200
MM S DOD POKLOPU D400

Celkem - Poptávka stavebních prací

Množství . Cena za
Mj' měr.j¶ C'"' '"lkem

8,000 111 200,00

111 200,00

'TÄŤE d::
Icl s.r.oj

www.batex.cz



Cenová nabídka

Společtmt Sl(nko Z6čok 8.ř,o.
Antonina Sovy 965. 470 01 Lípa

Mém KČ

Kód poN

Stwba 118omM -uim Nono, p¢~-mm k pmedmn|

'DOl 89921R VÝŠKOVÁ UPRAVA POKLOPŮ SN1ZENÍM O
VICE NEZ 200 MM S DOD POKLQPU D4ÔQ

Cwd celkom m DPH

Cena ta
Mj. Coru c'dkom

8,000 KUS 12 moo i03 680.00

103 680,00

Ing, Paved Z6¢eóc
jednatel sp~nosú

V České Lipé ano 20.7 2018
Zpřacovala M. Škarkuvá. itkiď. 774 888 079

\ '.' ·0 1,',1... N ',l '..I! i '.l . Xi tfi , ,, r "p ." WH. .'á

' '.l 'o'! ji:.,, : Íl ,'o:rn l.,

jí 00 I ' j l ,·J .\.. p .j ·.a1 ·ÁŠKJ.'J ·úkÚ l i MA e



Fbptávka

6poóečnwt ZEPS &ř-o.

Kt
Nagb NbttEmď

SLmřba 1¶0029ZM -N273 Nl9ena

- Poptávka staľvebnich pmci

(X)" 89921R VYŠKOVA UPRAVA POKLOPÚ O VÍCE NEZ 2co &000,
MM S DOD POKLOPU D400 ; !

Cojkem - PopUMkě !Ét~bnkh prací

" ":,: "'"

ms '3 500.00 ¶0BQOON

000,00

V dna 31.72018

Zemš....

'?'·-;-
fä



Seznam - výběr subdodavatelů a dodavatelů materiálů a služeb '·'"'""
Stavba : 118029 II/273 MŠeno , průtah Stavební práce - výběr pro ZBV '"m'""'

Specifikace dodávky Ceng StiM Poptaní dod Poznámka

Položkv ?6fi "u PozUmb ZEPS Silnice bček BATEX
V':ško\á úprava ['()kk)r\j 8 ks 10' 416 cf.ny pRí) ib'. 108 000 103 680 Ill 200
Ruční vvkc)r)ávk& zajištčni 'jch[anv neznární'c'h inž.MI ?49 11& 2().\ 121 202 119 952 129 698

C'ENA C'EI.KFM 229 202 223 632 240 898
2. 1. 3.

Roujll cen

Vypracovala : Ilona Suchá (přípravéř stavby-datum,podpis) : 07/2019 Scbvťílil ( vedoucí vYrobv - d3[um,podp's) : Jaroslav Fiala
Schválil ( vÝr feditcl - datum.podpis) : Iiyl Josef Horáček

SNi
¶ďůchm-ů :::n

S7Q Qi
l ijm

silnice a mosty a.s.



Denni záznain stavby: List č. *()05816 ' Datum:

?1QM>
f 'Vgéz'7 F' 1¶(.
l

r "ŠTUX" k'7cak" o RYMĹ)l,) ,, .;,

6 ""—
.r'ľ¶/$?uq7: EDRA'

Í'YÚ Šf " í; /2Ů,· A 'áu xi?
r P" agyľ /4

r"VÚ97 mm/ K°nUM/' kkzt

4:0/1¥
c?7"

" óktn a

'K'M 'D/a - 'Ňá? Ako
Km" "qs km ZYĹp?L)

Kiš' Kf? 1/2lq( —US?
'Tut L/.yrl,

.." J^0 lň l . fc' u 1 ,^-.VM,"
ť;í:i, Ĺ}Š" '1"·"' """!' Ú \/ ,',,c m 2,0a&

¢LĹ.Ľ\\\ úi;" Aj ú'u Á-, l

j

"i ,.

SC(jHcqj("rl u t'- ojľ — a a lj
(ůsíMjc'" 'mvu\ v% -J "ro flsÉk (



IBR
CONSULTING

K

Zápis z kontrolního dne ,,11/273 Mšeno, průtah"

,,11/273 MŠENO, průtah"

IBR Consult"ng s r.o Zápis z KD Č. 10
Datum: Místo konání:

12.11.2018 kancelář MÚ, stavba

Jméno společnost funkce e-mail telefon Přítomen Zaslat
jiří Levý KSÚS investiční technik jiri.levy@ksus.cz 601159 690 X X
Jaroslav Fiala SaM Česká Lípa vedoucí závodu fiala@sam-cl.cz 602 132 367 X X
Ilona Suchá SaM Česká Lípa výrobní příprava suchá@sam-cl.cz 728 875 828 X X
Václav Syřiště SaM Česká Lípa stavbyvedoucI syriste@sam-cl.cz 602 621 427 X X
Zbyněk Karásek Pragoprojekt autorský dozor karasek@pragoprojekt.cz 724 779 676 X X
Ing. Filip Šperl Tubes projektant ROS filip.sped@tubes.cz X X

Martin Vácha ibr Consulting TOS martln.vacha@bung.cz 776 368 653 X X
Ing. Martin Mach m.ú. Mšeno starosta starosta@ mestomseno.cz 602 376 527 X X
lng.arch. Marek Prchal a'chitekt AD marek.prchal@post.cz 736 489 694 X X
Jakub DuŠátko jd- stav TOS Jakub.dusatko@jdstav.cz 776 280 064 X X
Ing. Pavel Vasilenko ibr Consulting TDS pavel.vasilenko@bung.cz 602 376 527 X X

Účast a kontakty:

Aktuálně prováděné práce
I. etapa: 50-55% komunikace hotovo, včetně obrusné vrstvy.
íl. etapa: Byla provedena kanalizace, osazení sloupů VO. Provedeny konstrukční vrstvy vozovky včetně pokládky
podkladnia ložné vrstvy asfaltu 50+ 60 mm. Dokončuje se pokládka zámkové dlažby na chodníku.
Ill. etapa Provedena obrusná vrstva od konce ČSPHM po úl. Zahradní. Provádí se betonáž základové konstrukce opěrné
stěny. V následujíchn týdnu se bude provádět obrubníky vC. zámkové dlažby úsek 0,4-0,5 km, pokládka dlažby a obrub
úl. Tyršova a chodníky úsek 0,4-0,6 km. výměna až úsek 0,4-0,6 km oba jIzdní pruhy.

Plněni harmonogramu
Dne 12.7.2018 bylo předáno staveniště mezi stavebníkem a dodavatelem, tj. v terminu dle SOD. ||. Etapa uzávěra
komunikace do 30.9.2018. Ill. Etapa termín realizace: 1.10.2018- 28.11.2018.
Zhotovitel požádal 17.10.2018 o posun termínu dokončení stavby do 31.12.2018. Důvodem jsou práce na zlepšení Až v ll.
a lil. úseku, probÍhající archeologický průzkum a nepředvídaný nález podzemních Částí ČSPHM. V neposlednIřádě je to
souběh pracíspolečnosti Středočeské Vodárny a.s. Z důvodu omezení provozu pracIvyvolané zásobováním Sladovny
bude provozovatel vyzván, aby se předzásobil surovinami pro výrobu a od 19.11.2018 bude komunikace rozkopána
v obou pruzích.
Zhotovitel provede do konce roku 2018 zprůjezdnění komunikace v celém úseku včetně asfaltových povrchů.

Bod čÍslo Popis Mdp, Termín
05/01 Zhotovitel předložil cenovou nabídku- 2 varianty na propojení stávajÍcÍ ksus 30.11.2018

komunikace s novou vozovkou podél ČSPH. MUMŠ
29.10.2018 Zhotovitel již není schopen zajistit tyto práce, s vlastníkem ČSPHM bude

jednáno ke konci stavby.
6/04 Na Ill. Úseku podél zástavby bude osloven stavební úřad ve věci staticky AD 26,9.2018

narušených objektů. Jedná se především o objekt č.p. 305 a 311. MUMŠ

Zápis zKD č. 10 12.11.2018 str. 1



IBR
CONSULTING

K=

Zápis z kontrolniho dne ,,11/273 Mšeno, průtah"
Bod číslo Popis Zodp. Termín

V kritickém úseku podél narušených objektů ad prověří možnosti provedení
nových povrchů komunikace alternativní technologii bez použiti vibrační
techniky.

AD 10.10.2018
04.10.2018 Havarijní stav objektu úl. Mělnická č.p.305 ( roh budovy) dále na ul. Tyršové MUMŠ

č.p. 241 (nakloněný plot) a případně další objekty staticky narušené posoudí
statik a vydá stanovisko s návrhem případných opatřeni.

16.10.2018 Nakloněný plot č.p.2014 bude zbourán dle doporučenístatika a roh budovy
č.p. 305 bude staticky zajištěn. Statik vydá stanovisko.

29.10.2018 Nakloněný plot je zbourán a roh budovy č.p. 305 bude zajištěn dle doporučeni
statika svépomoci majitelem nemovistosti.

12.11.2018 TRVÁ - Byla urgována náprava

7/02 ZS upozornil na výskyt kaverny a to u stávajIcI uv křižovatka úl. Husova a ZS
Mělnická. AD
Dále na ul. Mělnické před budovou č.p. 311.
Po provedeni výkopu v inkriminovaných místech bude přizván AD případně
správce kanalizace VKM k určení dalšího postupu.

12.11.2018 TRVÁ

8/01 Na stávajÍcÍ nevyužité odbočky na stoce splaškové kanalizac"e v trase Ill. Etapy, všichni
které byly zjištěny při kamerovém průzkumu navrhuje provozovatel VakM
p. Fuxa provést napojeni kanalizačních přípojek od nemovitostí a případně i
propojeni dešťových přípojek.
AD, MuMš a TOS odsouhlasil. Zástupce VaKM poskytne ZS zaměření odboček
a upřesní společně optimálnItrasy kanalizačnIch přípojek.

12.11. 2018 TRVÁ
8/02 ZS navrhuje sioučení dešťových svodů do jednoho potrubí, které bude všichni

následně zaústěno přes UV do stoky. Rozsah úprav trasy přípojek kanalizace
bude odsouhlasen provozovatelem VakM . zs zajistí geodetické zaměření pro
zpracování DSPS.

12.11.2018 TRVÁ
8/03 Zástupce památkového úřadu bude kontaktován TOS pro určení KD TDS

Zástupce NPU navrhnul samostatné KD a to ve středu jednou za 14 dní.
Na prvním KD 24.10.2018 NPU požádal o předložení vzorků materiálu ke
kontrole. NPU bude ZS také vyzván ke kontrole prací při provádění kamenných
zídek a kamenné dlažby.

12.11.2018 TRVÁ
8/04 Archeolog dle nálezu na stavbě provede archeologický výzkum a to v termínu ZS

22.-23.10.2018. Do té doby zástavuje práce na komunikaci úseku Ill. Etapy .
29.10.2018 Archeologický průzkum proběhl. Vlivem nepříznivých klimatických podmínek a

přerušení prací došlo k výraznému podmočení parapláně v úseku 0,6-0,698
km.

12.11.2018 Na parapláň po vysušení a stažení rozbřědlé zeminy navrhl AD položit ještě
geokompozit a pak štěrkodrt' o mocnosti cca 700 mm. Návrh řešeni byl ověřen
statickou zkouškou.

8/04 Na základě nevyhovujÍcÍch výsledků statických zkoušek zemni pláně chodníku ZS
Ill. Etapy navrhuje AD provést výměnu podloží cca 150 až 200 mm a opakovat
zkoušku. Výměna podložI bude provedena plošně u chodníku Ill. Etapy.

29.10.2018

Zápisz KD č. 10 12.11.2018 str. 2



IBR
CONSULTING

K=

Zápis zkontrdního dne ,,11/273 Mšeno, průtah"
Bod čÍslo Popis Zodp. Termin

Proběhlo ověření účinnosti opatření výměny podloži zemní pláně u chodníku
staničení 0,400-0,698 km v ti. cca 200mm. Naměřená hodnota E def= 20-23
MPA na zlepšené zemní pláni je dle vyjádřeni AD dostačujÍcÍ pro pokládku
dalších konstrukčních vrstev včetně finální dlažby na chodníku.

12.11.2018 PROVÁDÍSE.

9/01 Vlivem zastaveni prací při arch. průzkumu a působeni deště došlo ZS
k silnému podmočeni podloži úseku 0,6-0,698 km. Znova proběhne měření
únosnosti zemní pláně . V případě nevyhovujÍcÍch výsledků zkoušek AD
navrhne další opatření např. vložení geokompozitů.

12.11.2018 AD navrhl vhodný geokompozit , který byl aplikován na zlepšení únosnosti
aktivní zóny.

9/02 ZS připraví změnový list na zlepšení Až pod vozovkou v ||. a Ill. Etapě a výměnu VŠichni 19.11.2018
zemni pláně v ti. 0,2m pod konstrukci chodníku v úseku 0,6-0,698 km.

ZS předložil ZBV. Bude projednáno v pondělí 19.11.2018 v 10:00 hod.
9/03 Vodoměrná šachta u č.p. 253 bude ubourána. Zastupce VakM požaduje min. MuMŠ, ZS

100 cm světlou výšku šachty.
12.11.2018 Vodoměr bude osazen do objektu, s majitelem proběhne jednání po jeho

návratu ze zahraničí.
9/04 Bude provedeno propojení dešťového svodu u č.p. 251do nejbližší UV cca 10 ZS

m. ZS provede zaměřeni.
TRVÁ

9/05 AD zpracuje řezy komunikace v úseku 0,4-0,698 km hlavně v části václavského AD 9.11.2018
náměstí.

12.11.2018 AD poslal řezy a výškové kóty komunikace.
10/1 Zástupce VaKM p. Fuxa navrhuje dle výsledku kamerového průzkumu {výskyt zs

silné koroze a narušené dno ) na dešťové kanalizaci - boční větev cca 31,0
brň st. 0,6 km provést rekonstrukci kanalizační stoky.
Zástupce MuMšeno souhlasí. ZS provede tyto práce a projektant ROS
dopravuje PO.

10/2 Zastupce VakM p. Fuxa poZaduje z důvodu snÍženÍ nivelety komunikace ZS
rektifikovať šachty s použitím přechodových desek a osadit nové celolitinové
poklopy VIATOP.

10/3 TOS a MuMš. projedná s provozovatelem Sladovny ukončení zásobování po TDS a ZS
komunikaci 11/273 . ZS začne od 19.11.2018 provádět výměnu komunikace bez
jakéhokoliv omezeni, tak aby nejpozději do konce roku 2018 byla vozovka
kompletně provedena včetně asfaltových povrchů.

10/4 ZS sdělil, že z důvodu špatného počasí, omezeni prací z důvodu zásobování MUMŠ
Sladovny a zlepšováni Až není schopen garantovat termín dokončení prací ani KSUS
do 31.12.2018.

Pokud do 3 dnů od obdrženítohoto zápisu nevznese žádný z účastníků námitku, má se za to, že s ním souhlasI.
Po odsouh|aseni se zápis stává součásti stavebního deníku!

PřIŠti KD se bude konat v úterý 27.11.2018 v 9.00 hodin - na stavbě
Zapsal: Ing. Pavel Vasilenko, TOS, IBR Consulting., tel. 732 339 365
Dne: 13.11.2018
Přítomni: dle prezenční listiny

Zápis z KD č. 10 12.11.2018 str. 3



:"'

"' " " 4 ; .
ť, , e" " '", Yř" .J JĹb " Ť

Ĺ . F ' S I.,'.',i:'i,{ ÉŠR ,g" -"' Prezenčnifistina'
% :: ¶ : ,- ":. ||.' Č .l "ď · ..· n

;",1'-'- ,,! "?"'u,n" 't"' ·'
:" ":_ · · Název ak,e, Úl ll,,,,

'r' ',,:, "'C'0·', ,,-;i' . u-

,, ·. e" " · ' "^r-# · ,_ t ' " F 'F l. , · 't W== p K "E" b' l "t " , , . ,
.jmcno ä příjŤeni

jiileřý · '·

"-: -'! ge Ffš'mo m. M,jr1in M§cn
q T"

i,',,"; á ČGská Lipa

t" " '"· ": u .;Ž:"::J' CZ S.';fj - ..l " Mari jm/á.Gha q ., :.' .
~ F

ť.'IS TV" —W -—: --- . -' ' ' 'b"! ,' l
,K CZ :"::C;' '." " l:,;'

, ' 'k .,E :' : Ji m±ějj'

, l í' ':t I ' " ' ^' ď ' "

"_,"!;" ;", :' Zbyn'-'k,
, m ' "N " i

:' í;,,;;"

·1 ' , _ L . - q . ' , Ť 'Y "-J '· , r - ap " d
jk bt: i q ,F" ' m~"" O

: . — ," N
F a! ŕ É L ~ "mC

:' ""- " _ .ú MáíékRmhaĹ

N".",
ii 4 ' " " ĺ

, p'k l ·4 m
k ," " '. . " ' Ĺ " y' P " d F ; "

,- " ' Š,"' :. f .ť I. , , : ,""-,
" ' 1 J' "Uf" " ; ?' L , ; m J ' 4 i l ' -

r ' "" - .t - .' b - "' " É

? "' '"' ' ' "" ' " ' ' ' "Ĺ ' "·' "; '::" " "' · " " ° "" ,,, /1! r ' ,. : ,' ." , ,i, KD c., ju .l' . l _--: -
FF ,

' · k l¥ " · F 'r ',' Mšeno, Qrútah"' E 4
,. ..

r " r Ĺ' 0 "
4 b

I k ĺ w " ĺ é _ " " r" d g Fil Ť '-"- r .

. - .
— - · - " rí l ' ·

' I

' lj , y' . Č , : '
F lb '

h

l,. MÉ >:4

_ , ŕ

." ' t
r I

-..

, ,: ' "l
b

:: ' """'"·'1-" ": ' ' ů·'.j: y".:,".'" É"" :" M,"
" ŕ " " I · ,E ·'F l. ä . . ~.— . I 0 ' ' q

Ť:r" b'j"k -= ~ ku

. ""í. l , , . · . , , , ,H'r 4 ,Ĺ , . . F ťF · Ô Q m a m""Š! jmcno a p'ĹjŤ'n' ", ' f""fS" " ': '2 ":.'!" 'Tši I 'i tekfýn 'F-. '": ,¥ "-.r P°d?." i'::
' -' " " "" ' ' - -- ' " " " " ' "' " 'f " _ " " "" ' ' " "
b '!, K:S:Ů'S Jtri l-eřý ' - ,:

bmr bT' ·, . . , . . , . , . -:- - -- " "mě '"mm " "k ·
t:,' ,'""ůů Mšeno m. M,jr1in Mäch " stmc:s!a' r

:'
N

l ČGslcá Lipá
- "' ". _ -. _ .- , - , , , . _. ,

. "
ŕ "l d ĺ " W ·jfb

r . b - .

"F .'_2f.._;.t..' ='y'!"h? :,,; ',!-' ',;1;

:" :'
H .r .' " · " " "' " · "r -m l d

' " C, ' " — " , r F It F ' 'k r',0.',_" - ' ii'g ms 'tani rtě S
" ' " q Nr kbt:" ' i : :r +~" " q-~6 : F t ¶F ~ r. älng.a'cA ,:m,

m-. m m ^ j

' "jí' - STAV s' ŕ-? , , . jak»ů L"m{átkô ,'. "ms , ,. ". " . :
ŕ l W "h l

,

Ism C.:eská Lipa jarosi:r: S4á:.Ei išy'·;'u Ĺ
r ' ¶F " " "r" T

· u d ÚS,,',1 í$esä Lipa ' Ibna Suchá ' "t'
W

'" " ' " ' " " ' " ' " " ' %1 r
' l E,

" ' " ' ' ' L r3'
', "':" lá bŮc ,' 30 "7

r T ' q-:

, 0 F . - b
" P r"

E .

á , . W Ĺ ' LE

I

l,

u
r

F

l -
,

P4

ŕ .







BUNG
lj rua ez w.r.o.

Krajská správa a údržba silnic, p.o.
p. Milan Peška
Zborovská 11
150 21 Praha 5

BUNG CZ 3.ř.O.
V Olšinách 2300/75
100 00 Praha 10 - Strašnice

20.03.2019

Věc: Stanovisko TDS k ZBV Č.001 na stavbě ,,11/273 Mšeno, průtah"

Stanovisko bylo vypracováno na základě žádosti zhotovitele o stanovisko TOS k ZBV č. 001 k SO

101 rekonstrukce silnice 11/273.

TDS vydává nás|edujÍcÍ stanovisko:

- Statické zkoušky v průběhu výstavby prokázaly nedostatečnou únosnost pláně, a to i po vý-
měně az v ti. 50 cm. Bylo nutno provést výměnu Až v ti. 70 cm. Byla též provedena pokládka

geomříže a geotextilie na předem stanovených místech.

- Při vyfrézováni stávajíclch asfaltových vrstev byly nalezeny stávající kanalizační šachty,
které z důvodu nové nivelety stavby bylo nutno snížit a doplnit je o nové přechodové skruže

a dále byla provedena výměna stávajÍcÍch poklopů za poklopy na zafíženl D 400.

- Na základě výše uvedených důvodů, byly provedeny úpravy soupisů prací v předloženém
ZBV Č.001 SO 101,

- Navrhované změny nejsou technickou změnou řešeni díla.
- TDS potvrzuje, že objem provedených prací odpovídá svým množstvím a kvalitou předlože-

nému ZBV Č.001 SO 101

S pozdra

Martin Vác,ha
technický dozor stavebníka

l



PRAGOPROJEKT, a. S. Ateliér Praha I, KR,šánce 1668/16, 147 54 Praha4

NAŠE ZNAČKA: ŠD I-Kz-0025-2019
Ing. Karásekl 226 066 151

vyřizuje: email:

DATUM: 04. 03. 2019

Krajská správa a údržba silnic, p.o.
p. Milan Peška
Zborovská 11
150 21 Praha 5

věc: Stanovisko AD k ZBV Č.001

Akce: ,,11/273 Mšeno, průtah"

Smlouva č.: 18-228

AD byl požádán dne 25.2.2019 o stanovisko AD k předloženému ZBV č. 001 k SO 101
Rekonstrukce silnice 11/273.

Pro vyjádřeni AD je podkladem rekapitulace stavu dokumentace a důležitých
skutečnosti, týkajících se tohoto SO viz dále.

AD prověřit návrh změn v ZBV č. 001 SO 101 a vydává nás|edujÍcÍ stanovisko
k předloženým dokladům jako části konceptu ZBV č. 001 SO 101:

l) V průběhu výstavby byla statickou zatěžovací zkouškou po výměně az v ti. 50 cm dle
PO na zkušebním úseku zjištěna nedostatečná únosnost pláně a z toho důvodu bylo
třeba zrealizovat výměnu Až v celkové ti. 70 cm s doplněním geomřiže a geotextilie na
určených místech.

2) Z důvodu výskytu kanalizačních šachet, nově zastižených po odfrézování asfaltových
vrstev původní vozovky, a z důvodu projektované nivelety bylo nutné stávající zděné
revizní šachty snížit, doplnit přechodové desky/skruže a vyměnit stávající poklopy šachet
za poklopy vyhovující třídě zatížení D400.

3) Z těchto důvodů bylo nezbytné v rámci realizace stavby reflektovat zjištěný stav a upravit
soupis prací viz Změnový soupis prací předkládaného ZBV č. 001 SO 101.

4) Změna během výstavby je z výše uvedených důvodů nad rámec zadávací dokumentace.
5) AD konstatuje, že se nejedná o technickou změnu řešeni navrženého v PDPS. Jedná se

o dopřesněni návrhu v PDPS na základě skutečně zjištěného stavu v průběhu výstavby.
6) Dle AD je navrhované řešení technicky přijatelné, neboť nepředstavuje technickou změnu

díla. K ceně ZBV se AD nevyjadřuje.
7) Ověření objemů provedených prací (tj. výměry či objemy provedených změn na stavbě) a

dohled nad jejich kvalitou, je odpovědností TDI. Proto upozorňujeme, že předložené ZBV by
mělo být rovněž zodpovědným pracovníkem TDI potvrzeno.

Daiši připomínky k ZBV AD neuplatňuje.
ZBV je možné autorizovat po cenovém projednání ze strany KSÚS a potvrzeni rozsahu

provedených prací zástupci TDI.

S pozdravem

Co: PRAGOPROJEKT, a.s.
ředitelA eliéru Praha l

- zakázka PRAGOPROJEKI: &.5.
a. a. K Ryšánct· 147 54 Prahu 4

řCO: 452 72 387, zapsán v OR
Mést. soudu v Praze odd B, d.j4'



Příloha Č.1

Krycí list ZBV

Název a evidenČní číslo Stavby: 118029-II/273 Mšeno, průtah
Evidenční číslo stavby: S-468O/DOP/2018
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce místních
komunikací a přilehlých ploch - město Mšeno

Číslo SO/PS l
číslo Zmčny SO/PS:
SO 121/1

Číslo ZBV:

2

Objednatel: Objednatel č. l: Středočeský kra.j, Zborovská [ l, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095
Objednatel č. 2: Město Mšeno, náměstí Míru l, 277 35 Mšeno, IČ: 00237078

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
IČ: 25018094

Rekapitulace ZBV č. ZBV 2 dle Skupin l, 2, 3, 4, 5
Udaje v KČ bez DPH:

l

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Zmčn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

2.1 0,00 0,00 0,00

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

2.2 0,00 0,00 0,00

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Zmčn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

2.3 0,00 l 117 679,80 l 117 679,80

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

2.4 0,00

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
část ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

2.5 0,00 0,00 0,00

Udaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn
Suma ZBV č. záporných kladných záporných a Změn kladných

2 0,00 l 117 679,80 l 117 679,80

Cásti ZBV se číslují Číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém Číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV -krycí List ·1



Příloha č. 2

změnový list
Název stavby:118029-ll/273 Mšeno, průtah Čísĺq SO/PS l
Evidenční číslo stavby: S-468O/DOP/2018 l čÍslo Změny SO/PS Číslo ZBV:
Název stavebního objektu/provoznIho souboru (SO/PS): Rekonstrukce místních SO 121/1 2
komunikací a při|ehlých ploch - město Mšeno
Strany smlouvy o dílo č. S-4680/DQP/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 10. 7. 2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel č. l: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095
Objednatel č, 2: Město Mšeno, náměstí Miru 1, 277 35 Mšeno, lČ: 00237078
Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 česká Lípa, lC: 25018094

PřHohy Změnového listu: Parě č. Příjemce
1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel 1
2. Změnový list 1 počet listů 2 Objednatel 2
3. Zápis o projednání oceněni . .

soupisu prací l počet hstů 3 Zhotovitel
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 Projektant
5. Přehled zařazení změn do . . .

skupin 1 počet Iistu 5 Stavební dozor 1
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 6 Stavební dozor 2

Další dokladý 11 počet listů 7 Stavební dozor 3

Iniciátor změny: zhotovitel
Popis a zdůvodnění Změny: změny v průběhu výstavby
Z důvodu neúnosných zemin v aktivní zóně stávající vozovky zjištěných v rámci diagnostického průzkumu vozovky,
projektant v POPS předpokládal výměnu zemin v Až za vhodný, zhutnitelný materiál v ti. 50 cm. V průběhu výstavby
ovšem byla statickou zatěžovací zkouškou po výměně až v ti. 50 cm dle PO na zkušebním úseku zjištěna nedostatečná
únosnost pláně a z toho důvodu bylo geotechnikem stavby a AD rozhodnuto o p(QvedenÍ výměny Až v celkové tí. 70 cm s
doplněním geotextilie na určených místech.
Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. jedná se o Změnu nepodstatnou,
nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm. C), resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje {účinnost od 29. 5. 2017) UpřesňujÍcÍ provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné
zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny
závazku a dle S 222, odst. 6 se jedná o změnu nepředvÍdanou.

Údajov kč bez DPH:

Cena navrhovan ch Cena Cena navrhovaných - · -ý . . . Součet absdutnich hodnot Změn kladných
Změn záporných navrhovaných Změn zapornych a a Změn zápornýchZměn kladných Změn kladných celkem

0,00 1 117 679,80 1 117 679,80 1 117 679,80

Podp[s výjad'up souhas se Změnou
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Václav Syřiště datum podp s

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Zbyněk Karásek datum podpis

Stavební dozor 1 jméno Martin Vácha datum podpis

Stavební dozor 2 jméno Ing. Pavel Vasilenko datum podpis

Stavební dozor 3 jméno Jakub Dušátko datum podpi"'

Supervize ROK jméno Ing. Václav Chytil datum podpis

Zástupce Objednatele l:
sjředočeský kraj jm"no Mgr. Zdeněk Dvořak, MPA datum podp"

Zastupce Objednatele 2: . . podpis ,
město Mšeno jméno Guttenberg datum '
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provodeny Zm
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní Arany shodně prahlašujľ, že Změny
dle tohoto Zn)ěncwého listu nejsou zlepšením cíle ČI. 13.2 S|n|u\mich podmínek. Tento změnový list představuje dod tak Smlouvy.
Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostalnim zůstávají práva a povinnosti Objednat e a Zhotovitele
sjednané ve Smlouvě nedotčeny, Na důkaz toho připojujÍ příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zasto enl Objednatele
a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 1:Středočeský k'aj jméno Martin Herman datum podpis

Objednatele 2:město Mšeno jméno Ing. Martin Mach datum POdP

Zhotovitel : jméno Ing. Dušan Drahoš datum Po

Číslo parě:



Příloha Č.3

ZAPIŠ
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: ZBV 2

Název Stavby: 118029 - II/273 Mšeno, průtah

Číslo SOIl'S l číslo Změny SO/PS: SO 121

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch

Udaje v kč bcz DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na so/ps je nutno zadávat se znaménkem mínus

l - zadat (")-

6 085 050,34

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

l Cena všech Změn Cena všech Změn Cena SO/PS po všech Rozdíl ceny SO/PS po
záporných v předchozích kladných v předchozích předchozích Změnách "Šech předchozích

Změnách na SO/PS Změnách na SO/PS Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadal 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1b

stavební/montážní práce 0,00 0,00 6 085 050,34 0,00

Cena SOIl'S v této ZBV a po této ZBV: Údaje v KČ bez DPH

Cena všech Změn Cena všech Změn
Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS kladných na SO/PS k

záporných na SO/PS kladných na SO/PS (předchozích a ceně SO/PS dle
navrhovaných) Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 ll=(lO/l)*l00
stavební/montážní práce 0,00 I 117 679,80 1 117 679,80 18,37

Nová cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v KČ bez DPH

Cena všech Změn záporných Rozdíl ceny SO/PS po Rozdíl cery SO/PS
na SO/PS (předchozích a Cena SO/PS po této této Změně oproti ceně po této Změně oproti

navrhovaných) Změně SOIl'S dle Smlouvy ceně SO/PS dleSmlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 l6=(15/1)*100
ivební/montážM práce 0,00 7 202 730,14 l 117 679,80 18,37

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Jméno: Souhlas: Datum:

Václav Syřiště ^?1"CJ

Ing. Zbyněk Karásek

Ing. Pavel Vasilenko

Martin Vácha

ÁĽ7Q>

Jakub Dušátko

Zástupci objednatele: Město MŠeno Guttenberg

Středočeský kraj Mg'. Zdeněk Dvořák, MPA

Nq'

ÁUCJ

Supervize RDK: Ing. Václav Chytil

Zaměstnanec KSUS SK
odpovědný za cenové projednání Změny: Ing. Milan Peška AÁL'



Příloha Č.4

Rozpis ocenění změn poloŽek - pro ZBV číslo: ZBV2
Změna soupisu pracf' (SO/PS)

Evldencnl cislo a nazev stavby: 118029 - II/273 Mšeno, prutah
Číslo a název SOLPS: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch 001
Číslo a název rozpočtu: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch - město MŠeno Skupina Změn: 3

jor. c. Lena za cena celkem Zrněný ĹmČny Lena celkem Rozdíl cen KozM cen
poL Kód položky Název položky m,j. DZS Změna Rozdíl v % m.j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

l 2 3 4 5 6 7 g 9 lÓ ll 12 13 14
l J14101A. POPLATKY ZA SKLADKU - zemina M3 642,61000 l 430,97400 122,68 130A) 83 539.30 0.00 102 487,32 186 026.62 102 487.32 122.68
n 12373.a ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A M3 56?.21000 I 350,57400 140,23 474.(K) 266 487,54 0.00 373 684,54 640 172,08 m 6&454 14023

ŽELEZNIC TŘ. I

24 17180. ULOŽENI SYPANINY DO NASYPÚ Z M3 307.50000 l 095,86400 256,38 635.00 195 262.50 0.00 500 6}1,14 695 873,64 500 611,14 256,38
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

NoÚ poläky
50.N 21361. DRENAZNI VRSTVY Z GEOTEXTIUE M2 0.00000 2 609,20000 0.00 54,00 0,00 0.00 140 896,80 14U 896.80 140 896.80 100.00

Celkem 545 289,34 om i 117 679,80 l 662 969,14 1 117 679,80 204,97

Za Zhotovitele. jYb" Za Objednatele:

Datum: Datum:

ní inženýrství, s.r.o.
09. 276 l)! Mčlnfk
ič: CZ24!89383

"l"



Název a evidenč"ní čÍslo st=ř""i==

1 pňja1á smluvní částka bez rezervy a DPH 29 510 262,91

2=1+18+19 Aktuálni smjuvni částka (cena stavby) 32 174 228,09

Aktualm smluvní částka (cena stavby) 38 930 815,99
vCetné DPH

3=(2/1)'100 Procenlo změny přijaté smluvní částky 109,03%
4=(25/1\"100 Sjedován( výhm"ených změn Skupina 1 0.00%-
5=(28/1)"100 Skdoväni »mény poIcUMc lSkupjna 2) 0.0{)"*

40=(1 9/1 )"1 00 Sjednvmu kmitu ¶5 b ľj jmému uo 0.00"4
Zimny db h odat iS) piwn, b)

Přbhii 5

l Mšeno, průtah
PREHLED ZARAŽENI ZMEN DO SKUP N

_ .._ Suma Změn kladriych a Zrněn :záporných Skupiny 3 aJ Č b

Skupiny 4 2 663 965,i8
limHu 30 m sQUčEf 6kupiny 3 q Skuphíy 4 BAWL

8=1'0 3 Zákonný Ilmlt 30 %pro Skupinu 3 a Skupinu 4 8 853 078,87

Slodováni Hmitu 50 %
9=(32A/1)'100 9,03%Skupjna 3

Sioäovám limilu 50 ¶6
10=(36A/1)'100 0,00%-Skupina 4

Suma ab5o|utn|ch hodno!

ioa=32a+3ga Změn kladných a Změn 2 663 965,18záporných pro Skupinu 3 a
Skupinu 4

11=1'0,5 Zákonný limit 50 % pro 14 755 131,46

Sledování llmltu 15 %- 0,00%

Sedování llmltu 149 224 000 kč- 0,00

149 224 000,00

I W

40=(1 9/1 )"1 00 Sjednvmu kmitu ¶5 b ľj jmému uo 0.00"4
Zimny db h odat iS) piwn, b)

-1- - 2- -3- -4- -5-
Výhrazen,, zmé 'y ĺĺb ¶1e}o č. Záměm jdk · 2"22 cRk taŕs n,, - Zň1ěľ Y "d- m f222 odst. 6' zÁkona č. 13- '2016 Sb, Změny fc " 5222 odst. (5 'ákonu č. 134/20 6 Sb. Změny cle rn|n|m|n

"y Z'Mny Změny SumaZmé Změny , . Suma absolutních . . , Změny dc minimls
Změny záporné upome Změny Suma Změn záp~ Sum Znie n záporné Procen(ni Suma Zmeň . zaporne Procentní Suma Změn absolutních

SO ZBV Název SO/PS l předmět Změny (zadávat se Změny kladné Hodnota ZBV (UKlávat se zapotnych a (zadávat se Zmeny Kbdnc (zadávat se Změn kladné jádření zá orn ch hodnot Zmeň . Změny . . (15% mbo
č. . . , kbdn6 . . y vy p ý a . (zadávat se . vyjádření záporných a hodnot Změn lhnlt 15 %znaménkem minus) zMmenkom ' Zmeň kladných znaménkem Změn znaménkem Změny kladné Změn kladných kladných a Změn . kladne . . . limit 149 224 000

·áporných znaménkem Změny kladne Změn kladných kladných a Kč)mínus) minuo) minus) mínus) Změn záporných

16 17 IB 19=23+26+29+33 21=19+20 23 24 25=23+24 27 #ď26+27 29 30 31=(30/1)'100 32=20+30 32&:ABS(29)+30 33 34 35=(34N)"100 36.33+34 36A=ABsm)+34 37 38=(37/1)°100

118029-U·773 Mkcno, fřúkh 0,00 2 663 965,18 2 663 965.18 0,00 om O cm ajjo 00Ci 0.0(1 0,00 2 663 965,16 9,03% 2 663 065,18 2 663 065)8 0.0Ů 0,00 0,00% om 0,00 0,00 aoo'.
Rekonstrukce silmce 11/273 - swedočeský Kraj l vym ěna AŽ

I 101 1 s doplněním geomňZe a geoleXtilie, úprava kanalizačních 0,00 1 546 285,38 1 546 285 38 0,00 0,00 1 546 285 38 5,24% 1 546 285,38 1 546 285,38 0,00% O OD 0.00 0,0(1%
šachet
Rekonslrukce mislnŕch komunikaci a přilehlých ploch -

121 2 město Mšeno/yýměna AŽ s doplněním 0,00 117 679,80 l 117 679,80 0,00 0,00 111767980 3,79% 1 117 679,80 1 117 679,80 0,00% DAO 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informalivni charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.



Přäoha Č.6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby: II/273 MŠeno, průtah ev. Č. S-468O/DOP/2018

Název stavebního objektu l Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých
provozního souboru (SO/PS): ploch - město Mšeno

Číslo SO/PS l číslo změny SO/PS: SO 121

Součást dokumentace ZBV
Doklad ANO V

. . . " NE - Uloženo(počet listu)

Změnový soupis prací SO 121 3
Zápis geologa v ŠD l
Zápis z KIJ č. lOz 12. 11. 2018 4
Fotodokumentace l
Stanovisko TDI k charakteru změny l
Stanovisko AD k charakteru změny l

počet listů celkem l l



Přiloha Č.7

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV2

Evidenční číslo a název stavby: 118029 - II/273 Mšeno, průtah Změna soupisu prací (SOIl'S)
Číslo a název SOlPS: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch 001
Číslo a název rozpočtu: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch - město Mšeno

-J'oĹ C!. L'ena za cena celkem Lmeny Lmeny Cena celkem Rozdíl cen Rozdtl cen
poL Kód položky Název položky m.j. DZS Změna Rozdíl v % m.j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
l J14101A. POPLATKY ZA SKLADKU - zemina M3 642,610 l 430,974 122,68 13U,00 83 539.30 0,00 102 487,32 186 026.62 102 487,32 i2Z68

2 M102A. VV: 2609,2"0;42-307,5=788,364m3POPLATKY ".A SKLADKU - kamenivo T 745,492 745,492 0,00 130,UO 96 913.96 O,® 0,00 96 913,96 0.00 U,UU
3 J14!02B. POPLATKY za SKLADKU - prostý beton, T 67.473 67,473 0,0U 28!U,UU 13 494,60 0,00 0,00 13 494,60 0,00 U.UO

kámen. cihia

4 )14102D. POPLATKY ZA SKLÁDKU - asfaltové směsi T 321,387 321,387 0,00 250.0U 80 346.75 0,00 0,00 80 346,75 0,00 U.UU

5 )14102E. POPLATKY ZA SKLÁDKU - nebezpečný odpad T 523.853 523,853 0.00 2$U.UO 130 963.25 0,00 0,00 130 963,25 0,00 um

6 11130. SUMUTI DRNU M2 804.000 804,00U 0,00 35,(K) 28 140,00 0.00 O,® 28 140,00 0.00 um

7 11312. ODSTRANENI KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH M3 19.600 19,600 0,00 543,W 10 642.80 0,00 0,00 10 642.80 0,00 (LOU
Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

8 11317. ODSTRAN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z M3 126.300 126,300 0,00 4 839.UU 611 165.70 0,00 0,00 611 165,70 0.00 U.OU
DLAŽEB KOSTEK

9 11318. ODSTRANENI KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH M3 21,65U 21,650 0,00 856.00 18 532.40 0,00 0,00 18 532,40 0,00 um
Z DLAŽDIC

10 11332. ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNENYCH M3 212.130 212.130 0,00 546,QCj 115 822.98 0,00 0,00 115 822,98 0.00 (LOU
PLOCH Z KAMENNA NESTMELENÉHO

11 11333. ODSTRANEN1 PODKLADU ZPEVNENYCH M3 212.020 212,020 O,® 744.00 157 742.88 0,00 0.00 157 742,88 0,00 1).00
PLOCH S ASFALT POJIVEM

12 11352. ODSTRANENI CHODNIKOVYCH OBRUBNIKU M 86,000 86,000 0,00 87.00 7 482.00 0,00 0,00 7482.00 0,00 (LOU
BETONOVÝCH

13 11353. ODSTRANENI CHODNIKOVYCH M 54.000 54,000 0,00 241.0U 13 014,00 0,00 0,00 13 014,00 0,00 U,00
KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ

14 11372.a FREZOVAN1, ZPEVNENYCH PLOCH M3 118.152 118,152 U,® 747.00 88 259.54 U,00 0,00 88 259.54 0,00 U,®
ASFALTOVYCH

15 ll372.b FREZOVANI ZPEVNENYCH PLOCH M3 8.888 8,888 0,00 747.UO 6 639.34 0,00 0,00 6 639,34 0,00 u,0u
ASFALTOVÝCH

16 113765. FREZOVANI DRAŽKY PRUREZU DO 600MM2 M 204.000 204,UOU 0,00 ll7.(X) 23 868.00 0.00 0,00 23 868,00 0.00 0.(K)
V ASFALTOVÉ VOZOVCE

17 12373.a &=Éořs!?d STAVBU SILNIC A M3 562.210 l 350.574 F0,23 474.0U 266 487,54 0,00 373 684,54 640 172.08 373 684,54 140,23

VV: 2609,2"0,42-307,5=788,364m3
18 12373.b ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A M3 38.250 38,250 auo 474.UU 18 130,50 0,00 0,00 18 130.50 U.UU 0.0U

ŽELEZNIC TŘ. I



Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV2

Evidenční číslo a název stavby: 118029 - 11/273 Mšeno, průtah Změna soupisu prací (SOIl'S)
Číslo a název SO/PS: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch 001
Číslo a název rozpočtu: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch - město Mšeno

Jjor. C.
, Cena za cena celkem LmCny Lmeny Cena celkem kozdi! cen Rozdil cenpoL Kód položky Název položky m.j. DZS Lměna Rozdíl v % m.j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

ŔČ Kč Kč Kč Kč Kč %

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
19 12393. 2dkop PRO SPOD STAVBU SILNIC A M3 107.130 107,130 0.00 I 393,UO !49 232.09 0.()0 0,0(J 149 232.09 0,00 (ĽUD

"ELEZNIC TŔ. III

20 12573. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 47.]38 47,138 0,UO 129,00 6 080.80 0,(JU 0,00 6 080.80 0,00 U,®

21 17110. ULOZEN1 SYPANINY DO NASYPU SE M3 28.770 28,770 0,00 38.00 l 093.26 0,(X) 0,00 I O'j3.2C 0.00 (LOU
ZHUTNĚNÍM

22 !7120.a ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU A NA M3 669.340 669,340 aoo 11,00 7 362,74 0,00 0,00 7 362,74 0.00 O.®
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

23 17120.b uloµĺni sypaniny do nasypu a na m3 38,250 38,250 0,00 ii,u0 420,75 0,00 0,00 420,75 0,00 0,0u
SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ

24 17180. ULOŽENI SYPANINY DO NASYPú Z M3 307.500 l 095,864 256,38 635,00 195 262.50 0,00 500 611,14 695 873.64 500 611.14 256,38
NAKUPOVANYCH MATERIALŮ
VV: 2609,2'0,42-307,5=788,364m3

25 17310. ZEMNI KRAJNICE A DOSYPAVKY SE M3 9,480 9,480 0,00 221,00 2095.08 0,00 0,00 2 095.08 O.OU 0,00
ZHUTNĚNÍM

26 18232. ROZPROSTRENI ORNICE V ROVINE V TL DO M2 665.000 665,000 0,00 17ZUU 114 380.00 0,00 0,00 114 38U,00 0,00 U.OU
0,15M

28 4659l.b DUZBY Z KAMENICKÝCH VÝROBKŮ M2 14.400 14,400 0,00 I 225.UU 17 640,00 0,0U 0,00 17 64U.00 0,00 (LOU

27 A659l.a DLAZBY Z KAMENICKÝCH VÝROBKŮ M2 L 247.000 l 247.000 C,00 l 225.00 l 527 575.UO 0,00 0,00 l 527 575.00 0.00 (LOU

29 56!43l.a KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŔ. [ TL. M2 615.U00 615,000 C,00 22&0U 140 220,00 0,00 0,00 140 220.0U 0,00 OAK)
DO 150MM

30 56143l.b KAMENIVO ZPEVNENE CEMENTEM TR. [ TL. M2 l 908,500 l 908,500 C,00 28,00 435 138.00 0,00 0,00 435 138,00 0.00 1).UU
DO 150MM

31 56334. VOZOVKOVE VRSTVY ZE STERKODRTI TL. M2 2 609.200 2 609,20U C,00 132JJU 344 414.40 0,00 0,00 344 414,40 0.00 U,0(j
DO 200MM

32 56960. ZPEVNENI KRAJNIC Z RECYKLOVANEHO M3 8.888 8,888 C\OO $]9.UO 7 279.27 0.00 0,00 7 279.27 0,00 (LOU
MATERLÁLL'

33 572123. INFILTRACNI POSTRIK Z EMULZE DO M2 615.000 615,000 0,00 13.00 7 995.UO 0,00 0,00 7 995.® 0.00 U.OU
1,0KGIM2

34 572213. SPOJOVACI POSTŘIK Z EMULZE DO M2 l 247,400 t 247,400 0,00 13,0U 16 216.20 O.UO 0,00 16 2!6,20 U,00 0,00
0,5KG/M2

35 574A34. ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNE VRSTVY M2 615.000 615,00U 0,00 203,00 124 845.00 0,00 0,00 124 845,00 0.00 0,00
ACO 11+. liS TL. 40MM

36 574C56. ASF'ALTOVY BETON PRO LOZNI VRSTVY M2 620.530 620,530 0.00 287,0U 178 092,11 0,00 0,00 178092,11 0,00 U.UO
ACL 16+, 16S TL. 60MM

37 574E46. ASFALTOVY BETON PRO PODKLADNI M2 626,850 626,850 0,0U 23ZOU 145 429.20 O,U0 0,00 145 429,20 0.00 0.(KJ
VRSTVY ACP 16+, I6S TL. 50MM



Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV2

Evidenční číslo a název stavby: 118029 - II/273 Mšeno, průtah Změna soupisu prací (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch 001
Číslo a název rozpočtu: SO 121 - Rekonstrukce místních komunikací a přilehlých ploch - město Mšeno

·jor. c.
-l ¶

Cena za cena celkem Zmeny Lmény Cena celkem Rozdíl cen Rozál cenpoL Kód položky Název položky m.j. DZS Změna Rozdl v Cl m.j. v DZS v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v
KČ Kč Kč Kč Kč Kč %

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll 12 13 14
38 57621. POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 615.000 615,000 0,00 5,00 3 075.00 0,00 0,00 3 075.00 0,00 0.00

39 5822l.a DLA7DENE KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK M2 414.000 414,000 0,00 l 238,00 512 532.00 0,00 0,00 512 532,00 0,00 DAU
DO LOŽE Z KAMENIVA

40 5822L.b DLAZDENE KRYTY Z DROBNYCH KOSTEK M2 125.000 125,000 0.00 l 238.00 154 750.00 0,00 0,00 154 750,00 0,00 um
DO LOŽE Z KAMENIVA

41 58251. DLAZDENE KRYTY Z BETONOVYCH M2 55.500 55,500 0,00 674.0U 37 407.00 0,00 0,00 37 407,00 0,00 0.00
DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA

42 587206. PREDLAZDENI.KRYTU Z BETONOVYCH M2 55.500 55,500 0,00 575Äj 31 912,50 O,U0 0,00 31912,50 O,U0 ON
DLAŽDIC SE ZAMKEM

43 7llll7. IZOLACE BEZNYCH KONSTRUKCI PROTI M2 38.400 38,400 0,00 265.0U 10 176.00 0,00 0,00 10 176.00 0,00 áčk)
ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIÍ

44 39921. VYŠKOVA ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 11.000 !1,000 0,00 I 48äUU 16 280.00 0,00 0,00 16 280,00 U.00 (jAD
45 317lOa. OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD M 9,000 9,000 0,00 l 836.00 0,0(j 0,00 ] 836.00 0,00 U.UU
46 317425. chodnikove obruby z kamennych m 48.000 48,000 0,00 [ 335.00 64 080.00 0.00 0,00 64 080.00 0,00 aciu

OBRUBNÍKŮ ŠĹŘ 200MM

47 931325. TESNEN1 DILATAC SPAR ASF ZALIVKOU M 204,000 204,000 0,00 204,0U 41 616.00 0,00 0,00 41 6!6,00 U,U0 U.OU
MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2

48 13799a. RABATKO KUS 1.000 1,000 0,00 17 067,00 17 067.00 0,00 0,00 17 067.00 0,00 DA)

49 36611. BOURANI KONSTRUKCI Z BETONOVYCH M3 0.653 0,653 0,00 3 617,00 2 361.90 0,00 0,00 2 361,90 0,00 0.00
DÍLCŮ

Nové položky
21361. DRENAZNI VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 0.000 2 609,200 0,00 54,00 0,00 0,00 140 896,80 140 896.80 140 100.{)050 Iotskp 2018) VV: 2609,2m2

Celkem 6 085 050,34 0.00 l 117 679;80 7 m7^14 1 117 679,80 18,37

VŠechny změny celkem 6 085 050,34 om l !17 679.80 7 202 730,14 l 117 679.80 18,37

ZaZhotov'tele: &12jÉb"
Za Objednate'e'

/ húenýrsrvl, s.j-.o.
9, 276 O! Méintk
: cz24 !8938?

·1
Datum: Datum:



Denni záznam stavby: List č. *()05816 l Datum:

57/ašíě

r' f ·G" µUĹ'quji;4't /jm'/t"%1-áu
ŠTUX" O Š,

M: "M
C't/RA gz'o- Qc®

" 1/7k9p 41?-&M/?/k,/ Š/ raj,· A_á"

." 2eŠ¶ ,a /ĺu7anm" vYkga/
"VÚ9p vpsTe1/ kQ/1Uk/í

" Ókuo ,q 3ní STµGU1Ttq-

m,'tq, n? mím,
km" "q's kiD "A:z
RF' KR? '1/2/q( -EE?

ď'jL¢ ĹŮĹĽ L/>"V

Ct

. " .i"(1 ĹĹf ' '"-' ",' .l - ,, '. ŽJ,' ',·

'l'tj·:' 'o'ýy i" " '"K ,',Á
a!šL\[\(.4Ai, M1v<q (í\äj !' Q'm^uj'N? 'Qr'u?[

\'\' Fg (' L ath t F4 CL

\jj" \M!gj,j, Ó í \h,j-l"\|' j " ___
)))))))))))))))já"

lw'wúm" W¥'Ú"L -!j iť)r"



IBR
CONSULTING

U
K=

Zápis z kontrolního dne ,,11/273 Mšeno, průtah"

n""1 r'"
IBR Consulting s.r.o Zápis z KD Č. 10

Datum: Místo konání:

12.11.2018 kancelář MÚ, stavba

Il/77ä MŠFNCL nrůtÁh"

Účast a kontakty:
jméno společnost funkce e-mail telefon Přítomen Zaslat

jiří Levý KSÚS investiční technik X X
jaroslav Fiala SaM Česká Lípa vedoucí závodu X X
Ilona Suchá SaM Česká Lipa výrobni příprava X X
Václav Syřiště SaM Česká Lípa stavbyvedoucí X X

Zbyněk Karásek Pragoprojekt autorský dozor X X
Ing. Filip Sperl lubes projektant ROS X X

Martin Vácha ibr Consulting TOS X X
Ing. Martin Mach m.ú. Mšeno starosta X X
lng.arch. Marek Prchal architekt AD X X
Jakub Dušátko jo- stav TDS X X
Ing. Pavel Vasilenko ibr Consulting TDS X X

Aktuálně prováděné práce
l. etapa: 50-55% komunikace hotovo, včetně obrusné vrstvy.
||. etapa: Byla provedena kanalizace, osazeni sloupů VO. Provedeny konstrukční vrstvy vozovky včetně pokládky
podkladní a ložné vrstvy asfaltu 50+ 60 mm. Dokončuje se pokládka zámkové dlažby na chodníku.
III. etapa Provedena obrusná vrstva od konce ČSPHM po úl. Zahradní. Provádí se betonáž základové konstrukce opěrné
stěny .V následujíchn týdnu se bude provádět obrubníky vC. zámkové dlažby úsek 0,4-0,5 km, pokládka dlažby a obrub
úl. Tyršova a chodníky úsek 0,4-0,6 km. Výměna až úsek 0,4-0,6 km oba jizdnI pruhy.

Plnění harmonogramu
Dne 12.7.2018 bylo předáno staveniště mezi stavebníkem a dodavatelem, tj. v terminu dle SOD. ll. Etapa uzávěra
komunikace do 30.9.2018. Ill. Etapa termín realizace: 1.10.2018- 28.11.2018.
Zhotovitel požádal 17.10.2018 o posun terminu dokončeni stavby do 31.12.2018. Důvodem jsou práce na zlepšení Až v ||.
a Ill. úseku, probjhajÍcÍ archeologický průzkum a nepředvídaný nález podzemních částí ČSPHM. V neposlední řádě je to
souběh prací společnosti Středočeské Vodárny a.s. Z důvodu omezení provozu prací vyvolané zásobováním Sladovny
bude provozovatel vyzván, aby se předzásobil surovinami pro výrobu a od 19.11.2018 bude komunikace rozkopána
v obou pruzích.
Zhotovitel provede do konce roku 2018 zprůjezdnění komunikace v celém úseku včetně asfaltových povrchů.

Bod číslo Popis Zodp. Termin
05/01 Zhotovitel předložil cenovou nabídku- 2 varianty na propojeni stávajÍcÍ ksus 30.11.2018

komunikace s novou vozovkou podél ČSPH, MUMŠ
29.10.2018 Zhotovitel již neníschopen zajistittyto práce, s vlastníkem ČSPHM bude

jednáno ke konci stavby.
6/04 Na Ill. Úseku podél zástavby bude osloven stavební úřad ve věci staticky AD 26.9.2018

narušených objektů. jedná se především o objekt č.p. 305 a 311. MUMŠ

Zápis z KD Č. 10 12.11.2018 str.1



IBR
CONSULTING

KZá

Zápis z kontrolnIho dne ,,11/273 Mšeno, průtah"
Bod číslo Popis Zodp. Termín

V kritickém úseku podél narušených objektů ad prověří možnosti provedení
nových povrchů komunikace alternativní technologii bez použitívibračnÍ
techniky.

AD 10.10.2018
04.10.2018 Havarijní stav objektu ul. Mělnická č.p.305 ( roh budovy) dále na úl. Tyršové MUMŠ

č.p. 241 (nakloněný plot) a případně další objekty staticky narušené posoudí
statik a vydá stanovisko s návrhem případných opatření.

16.10.2018 Nakloněný plot č.p.2014 bude zbourán dle doporučenistatika a roh budovy
č.p. 305 bude staticky zajištěn. Statik vydá stanovisko.

29.10.2018 Nakloněný plot je zbourán a roh budovy č.p. 305 bude zajištěn dle doporučení
statika svépomoci majitelem nemovistosti.

12.11.2018 TRVÁ - Byla urgována náprava

7/02 ZS upozornil na výskyt kaverny a to u stávajIcI uv křižovatka úl. Husova a ZS
Mělnická. AD
Dále na úl. Mělnické před budovou č.p. 311.
Po provedení výkopu v inkriminovaných místech bude přizván AD případně
správce kanalizace VKM k určení dalšího postupu.

12.11.2018 TRVÁ

8/01 Na stávající nevyužité odbočky na stoce splaškové kanalizace v trase III. Etapy, všichni
které byly zjištěny při kamerovém průzkumu navrhuje provozovatel VakM
p. Fuxa provést napojeni kanalizačních přípojek od nemovitosti a případně i
propojeni dešťových přípojek.
AD, MuMš a TOS odsouhlasil. Zástupce VaKM poskytne ZS zaměření odboček
a upřesni společně optimálni trasy kanalizačních přípojek.

12.11. 2018 TRVÁ
8/02 ZS navrhuje sloučení dešťových svodů do jednoho potrubí, které bude všichni

následně zaústěno přes UV do stoky. Rozsah úprav trasy přípojek kanalizace
bude odsouhlasen provozovatelem VakM . zs zajistí geodetické zaměřeni pro
zpracováni DSPS.

12.11.2018 TRVÁ
8/03 Zástupce památkového úřadu bude kontaktován TOS pro určení KD TOS

Zástupce NPU navrhnul samostatné KD a to ve středu jednou za 14 dní.
Na prvním KD 24.10.2018 NPU požádal o předloženI vzorků materiálu ke
kontrole. NPU bude ZS také vyzván ke kontrole prací při prováděni kamenných
zídek a kamenné dlažby.

12.11.2018 TRVÁ
8/04 Archeolog dle nálezu na stavbě provede archeologický výzkum a to v terminu ZS

22.-23.10.2018. Do té doby zastavuje práce na komunikaci úseku Ill. Etapy .
29.10.2018 Archeologický průzkum proběhl. Vlivem nepříznivých klimatických podmínek a

přerušeni prací došlo k výraznému podmočení parapláně v úseku 0,6-0,698
km.

12.11.2018 Na parapláň po vysušení a stažení rozbředlé zeminy navrhl AD položit ještě
geokompozit a pak štěrkodrť o mocnosti cca 700 mm. Návrh řešení byl ověřen
statickou zkouškou.

8/04 Na základě nevyhovujÍcÍch výsledků statických zkoušek zemní pláně chodníku ZS
j||. Etapy navrhuje AD provést výměnu podloží cca 150 až 200 mm a opakovat
zkoušku. Výměna podloži bude provedena plošně u chodníku Ill. Etapy.

29.10.2018

Zápis z KD č. 10 12.11.2018 str. 2



IBR
CONSULTING Zápis zkontrolního dne ,,11/273 Mšeno, průtah"
Bod číslo Popis zodp. Termín

Proběhlo ověřeni účinnosti opatření výměny podložI zemni pláně u chodníku
staničení 0,400-0,698 km v ti. cca 200mm. Naměřená hodnota E def= 20-23
MPA na zlepšené zemní pláni je dle vyjádření AD dostačujÍcÍ pro pokládku
dalších konstrukčních vrstev včetně finálni dlažby na chodníku.

12.11.2018 PROVÁDÍSE.

9/01 Vlivem zastavení prací při arch. průzkumu a působeni deště došlo ZS
k silnému podmočeni podloží úseku 0,6-0,698 km. Znova proběhne měření
únosnosti zemní pláně . V případě nevyhovujÍcÍch výsledků zkoušek AD
navrhne další opatřeni např. vložení geokompozitů.

12.11.2018 AD navrhl vhodný geokompozit , který byl aplikován na zlepšení únosnosti
aktivní zóny.

9/02 ZS připraví změnový list na zlepšení Až pod vozovkou v ||. a Ill. Etapě a výměnu Všichni 19.11.2018
zemní pláně v ti. 0,2m pod konstrukcÍchodníku v úseku 0,6-0,698 km.

ZS předložil ZBV. Bude projednáno v pondělí 19.11.2018 v 10:00 hod.
9/03 Vodoměrná šachta u č.p. 253 bude ubourána. Zastupce VakM poZaduje min. MuMš, ZS

100 cm světlou výšku šachty.
12.11.2018 Vodoměr bude osazen do objektu, s majitelem proběhne jednánipo jeho

návratu ze zahraničí.
9/04 Bude provedeno propojení dešťového svodu u č.p. 251 do nejbližší UV cca 10 zs

m. ZS provede zaměřeni.
TRVÁ

9/05 AD zpracuje řezy komunikace v úseku 0,4-0,698 km hlavně v části václavského AD 9.11.2018
náměstí.

12.11.2018 AD poslal řezy a výškové kóty komunikace,
10/1 Zástupce VaKM p. Fuxa navrhuje dle výsledku kamerového průzkumu {výskyt zs

silné koroze a narušené dno ) na dešťové kanalizaci - boční větev cca 31,0
brň st. 0,6 km provést rekonstrukci kanalizační stoky.
Zástupce MuMšeno souhlasí. ZS provede tyto práce a projektant ROS
dopravuje PD.

10/2 Zástupce VakM p. Fuxa poZaduje z důvodu snÍženÍ nivelety komunikace ZS
rektifikovať šachty s použitím přechodových desek a osadit nové celolitinové
poklopy VIATOP,

10/3 TOS a MuMŠ. projedná s provozovatelem Sladovny ukončeni zásobováni po TDS a ZS
komunikaci 11/273 . ZS začne od 19.11.2018 provádět výměnu komunikace bez
jakéhokoliv omezení, tak aby nejpozději do konce roku 2018 byla vozovka
kompletně provedena včetně asfaltových povrchů.

10/4 ZS sdělil, že z důvodu špatného počasí, omezení prací z důvodu zásobování MUMŠ
Sladovny a zlepšování Až není schopen garantovat termín dokončeni prací ani KSUS
do 31.12.2018.

Pokud do 3 dnů od obdrženítohoto zápisu nevznese žádný z účastníků námitku, má se za to, že s nim souhlasí.
Po odsouhlasení se zápis stává součástí stavebního deníku!

Příští KD se bude konat v úterý 27.11.2018 v 9.00 hodin - na stavbě
Zapsal: Ing. Pavel Vasilenko, TOS, IBR Consulting., tel. 732 339 365
Dne: 13.11.2018
Přítomni: dle prezenční listiny

Zápis z KD č. 10 12.11.2018 str. 3



F

Ť

d

" 'k-

t 4 h' .. .. . ,b!
l"'

N I
I

" :
" T" d

,

' 'y l " " ' " ' ' "'k Ý

'·" '."'"Ľ" !:' :> ' ·' , ' . " ',
J -ä : "" " ' " ' '" g

',Pfezančn'i"|is"t'nä .' ·" ' " ':

"m ;"".: .' ' ,- " ' '
Název akCe:"" 11/273 'Mšeno, průtah"

l l

k

., ' · ;t
¥' 2

ŕ
:

P j
m ¶

' r

, k

l
' '
. .

tl 'f
,

"

i '
" ' , r

, " Z: ,": ":W "T

' " "i' ,l h'",:"':"'." %É
if ' : F u

'f , ,I ' -'-'
F F K

l "
,r "

' Ĺ w4,F

'¶¶ I

" "" F
':p r "N ,u "h L - -- . — - -~~* -—

m N F

¶ř : ." b4 "N :t ,' " , k ' ' . ' , , , . ,

" ', , l,""-. "l : ' .
' ' " k Ľ ' ' d · ' m

m ~ _ -í"" " . Ni . . m j . . . , _
m ,' ' ,q; ; 5t' ' :-_ oWanlzace jméno a µnjmeni funkce telefon " , podpw

- : ,t KSUS J.fĺ (.Ct,' 'echnix
· --

" HU Mšeno , , Inc f1aY' __ "!aýjs!a
~Kř

čbsů LĹpa ! :'
k l ';9ě ... ..." P ,U, _ .~P

"k " . k
! ::; ' ' ^U3 , ' , " .

J'j, ..ý ,: -· "=' ' · '"" '"-" -

S Nf3 Cz s:ř",9 ',', : Ing TOS
Ĺ_=Z' "m_ '"l''/1 . P.(á9' .p'ojekt ,",' ' , ' , zby'l:ék. Karasek' · " ;:' -I, :' "-" ,.' '

m ¶_' ' ;r jí m · · , " " " " " " W"' 41 4 ř ' - " ,' %,

s ( a Eíiii; Ép.c-r! l ROS_ D " " " " " - "" ;'pt' 'u" ' l, '" "" "" " "! ' , ' "_"
" N rIng ercR äárei ","ám. "XC' " ·""' ' "

l Ĺ , ?,» S
=

I T 1

, ;.jCU S"A'1 s ( q l '; ,' '- "' . me
ď

i—- m "y '"; j:' ·.' ; -, - -· - _:";""' ' " ° ' 'á:ša:1 ¢esk"ä Lipá Ja;os'iä;, ,Č
Č3° ' " ' ' i: """ - ca~

"mp W t" . ., . ., " " 'm- · F'%äi Česka Lipa ' "(lona ":
F r g ' b

e ·1 JE ä f um—
F u · - - T , " " , ""- " " l '

', 'S.-" ' ':'": _j;7-
' n

" q m : -':>C' ' ' I h' ' ""'p *rj '

;". m'ig-" , .. .!é'± ĺzj:2z',-"'F.m ,. - a U.-q ú' \ "-". "':4 U j " , k
t- ;-

- ,m J· .: :1, 't" : ', ta" F ' - ,l.,W T. - , — . -~~* m b W me ,' .' mm . Áb~· · f ¶Nw "~, Q ' ""V -m .m" " , — - + q p-~m-q Ĺ % , §

· · - -d l ' ' "l 'T" ' " F "h L " " r , - , , · ' · · , ' l L
' ' t

" ,i, k

- , W r

k N

—

. . lS

:

·.:" ,

1:"i
Ň " i

----- ,·- -·.-;..- --.-",", " -:í".A'.

. '., " . ' ' . ,' :1' ' fj " n' j' :' ý:
" ' .,-"-:, "I,"

· - " " . . , á Ô É




